
Az Európai Bizottság „European
Enterprise Awards”-díját vehette
át a Miskolc Holding Zrt. Prágában.
A miskolci vagyongazdálkodó cég
költségtakarékos mûködéséért és
a bürokrácia mérséklésére tett lé-
péseiért részesült a rangos elis-
merésben. Az Európai Bi zott -
sághoz az Európai Vállalkozási Díj-
ra idén összesen valamivel több

mint 350 pályázat érkezett be,
ebbõl 47 jutott tovább a nemze-
ti döntések után, az utolsó rostán
pedig már csak 13 beadvány ment
át, köztük a miskolci. A Holding
„Anti Bureau”-címû pályamunkája
Magyarországról egyedüliként ju-
tott el az európai zsûri elé, és egy
litván pályamunkát megelõzve
bizonyult a legjobbnak.

Miskolcon háromnapos, nagy-
szabású katasztrófavédelmi gya-
korlatot tartottak az Európai
Unió tagállamaiból érkezett
mentõcsapatok. A nemzetközi
rendezvény eseményeit az inter-
neten is követhették az ér-
deklõdõk. 

� VARGA V.

Kutatási és mentési gyakorlatok,
erdõtûz oltása, komplex vízi men-
tés, légi felderítés, a település la-
kosainak mentése, az áramellátás
és az ivóvíz utánpótlásának biz-
tosítása – ez csak néhány feladat,
amit meg kellett oldaniuk a
mentõcsapatoknak. A nagyszabá-
sú polgári védelmi gyakorlatban hét
ország vett részt, Ma gyar országon
kívül Lengyelország, Németország,
Románia, Szerbia, Szlovákia és
Szlovénia.

A csapatoknak az utolsó napon
is sokféle katasztrófahelyzeten kel-
lett úrrá lenniük. Elsõként a Hámori
tóból mentettek áldozatokat, heli-
kopterrel, mentõcsónakokkal és bú-
várokkal, ezután Felsõ-Hámorban,
a sziklánál mutattak be alpinmen-
tést, végül pedig a DAM-ban ve-
szélyes anyagokat szállító vasúti ko-
csik baleseténél nyújtottak szak-

szerû segítséget. A csaknem 400 ezer
eurós költségvetésû gyakorlat 72%-
át az Európai Bizottság Környezeti
Fõigazgatósága biztosította egy pá-
lyázatnak köszönhetõen. A három-
napos miskolci gyakorlaton nemcsak
a komplex és élethû feladatok je-

lentettek kihívást a csapatoknak,
hanem az  idõ járási körülmények is.
A szakemberek szerint ez javította
a rendezvény hatékonyságát, hiszen
egy valódi katasztrófahelyzetben is
sokféle szél sõ séges helyzet adódhat.
A rendezvényen csaknem négy-

százan vettek részt, ezért a csapa-
tok és az emberek összehangolása
is komoly kihívást jelentett. A vezetõk
elmondták: a gyakorlat elérte cél-
ját, bebizonyította, hogy a nemzet-
közi csapatok hatékonyan tudnak
együtt dolgozni. 

� PÓCZOS N.

A Nagy Imre Társaság évente
kétszer tart összejöveteleket, me-
lyek témája a mártírhalált halt mi-
niszterelnök emlékének és mun-
kásságának felelevenítése. Földvári
Rudolf, aki ’56-ban a megyei párt-
bizottság titkára, késõbb pedig a
munkástanács elnöke volt, a tár-

saság soron következõ ülésén a
miniszterelnök és a KGB kapcso-
latáról beszélt és személyes él-
ményekkel, valamint négy törté-
nész vizsgálatával alátámasztva bi-
zonyította a jelenlévõknek, hogy
Nagy Imre nem volt tagja a tit-
kosszolgálatnak.

Földvári Rudolf elõadását évfo-
lyamtársai, a Nagy Imre Társaság

és a társszervezetek tagjai hallgat-
ták, akik az ’56-os eseményekkel
kapcsolatban Földvári Rudolfot
tartják a leghitelesebb forrásnak.

Az érdeklõdõk az elõadás után
Zahora Mária Földvári Rudolfról
készült filmjét tekinthették meg.
A társaság következõ elõadása jú-
nius 13-án lesz, ahol a tagok Nagy
Imre halálának 51. és újrateme-
tésének 20. évfordulójára emlé-
keznek majd. A társaság célja,
hogy az ifjúsággal is megismertesse
a mártír miniszterelnöknek az
1956-os forradalomban betöltött
szerepét.

Az ápolók nemzetközi napját
május 12-én tartják világszer-
te annak emlékére, hogy 1820-
ban ezen a napon született
Florence Nightingale brit ápo-
lónõ. 

� TOMORSZKI I.

Az ápolás színvonalának az
emelése és a dolgozók megbe-
csülése volt a témája a Miskolci
Semmelweis Ignác Egészségügyi
Központban tartott tudományos
ülésnek. Tasnádi Zoltán, a MISEK
Kft. ügyvezetõ igazgatója azt
mondja, az ápolók viselkedése,
szakmai felkészültsége, tapaszta-
lata, munkavégzése kiemelkedõ-
en fontos, hiszen általában a be-
tegek elõször velük találkoznak,
a kórházi bentlét alatt velük van
folyamatos kapcsolatuk. Mokrai
Mihály alpolgármester arról be-
szélt, a kórház jelentõs létszáma
az ápolónõkbõl áll, nélkülük meg-

állna a kórház, tehát õk az  építõ -
kövei.

A jeles nap alkalmából tartott
tudományos ülésen 15 szakmai
 elõ adást hallhattak az érdeklõdõk

a Miskolci Semmelweis Ignác
Egészségügyi Központban, ahol
szó esett többek között az újszü-
löttellátásról és a daganatos be-
tegek kemoterápiájáról is. 

Díszpolgárok

Ünnepelt a város, átadták az elmúlt
hétvégén Miskolc elismerõ díjait. A két
díszpolgárt mutatjuk be lapunkban.

� Írásunk a 4. oldalon.

A májusi közgyûlésen a városi
rendõrkapitányság és a tûzoltóság is
beszámolt a tavalyi munkájáról.

� Írásunk a 2. oldalon.

Közgyûlés

Többször is vita volt már abból
Miskolcon, milyen színre lehet színezni a
panelházakat. A fõépítészt kérdeztük.

� Cikk a 3. oldalon.

Panelprogram

Bár május 11-tõl, próbaüzem-
ben már megkezdõdött a
Miskolc Kártya ügyfélszolgálatá-
nak mûködése, hivatalosan
szerda reggel adták át az
ügyfélszolgálati irodát. 

� HORVÁTH I.

Miskolc képviselõ-testülete még
tavaly õsszel döntött arról ellen-
zéki kezdeményezésre, hogy be-
vezeti városunkban a Miskolc
Városi Lakossági Kártyát. Egy olyan
kedvezményrendszerrõl van szó,
melyet az állandó miskolci lak-
címmel rendelkezõk vehetnek
igénybe, ha csatlakoznak a rend-
szerhez. Ehhez egy arcképes, érin-
tésmentes, elektronikus chippel el-
látott intelligens kártyát kell igé-
nyelni, melynek éves díja 2700 fo-
rint. Ezt minden, 14. életévét be-
töltött miskolci magánszemély
megigényelheti személyesen az
ügyfélszolgálati irodában (Szemere
u. 4., hétfõtõl péntekig 12–20
óráig, tel.: 46/570-070), vagy in-
terneten a www.miskolckartya.hu
oldalon keresztül, ahol egyéb-
ként minden információt is meg-
találnak az érdeklõdõk. 

Az iroda átadóünnepségén Káli
Sándor, Miskolc polgármestere na-
gyon fontos kezdeményezésnek ne-

vezte a Miskolc Kártyát. Hoz zátette,
ez az eset is mutatja – a Fidesz kez-
deményezését támogatta a város-
vezetés –, hogy nem csak a város-
vezetõ politikusoknak lehet jó ötle-
te, minden pozitív kezdeménye-
zésnek helye van Miskolcon. Reméli,
hogy a miskolciak körében sikeres
lesz a program. Dr. Szinay Attila, a
közgyûlés Fidesz-frakciójának ve-
zetõje arról beszélt, hogy a város saját
születésnapján ajándékozza meg
lakóit. Bízik benne, hogy a civil és
gazdasági szféra is minél nagyobb
számban csatlakozik majd a kez-
deményezéshez, hiszen minél több
szolgáltatást nyújtanak, annál inkább
célba ér a kártya. Ugyanakkor olyan
technikai lehetõségek is rejlenek
benne, amit ma még el sem kép-
zelhetünk.

KATASZTRÓFAVÉDELMI GYAKORLAT

„Földrengés” után mentettek
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Az ügyfélszolgálati irodát dr. Szinai Attila (balról), Káli Sándor,
dr. Tompa Sándor szocialista képviselô és Bernáth Attila, a
kártya bevezetését kidolgozó X-Centrum Kft. vezetôje adta át.

Az ápolók napja

Az idei operafesztivál Bécsbe,
Európa és a világ egyik legnagyobb
zenei fõvárosába kalauzolja el a lá-
togatókat. A hagyományos Bartók-
repertoár mellett az osztrák fõvá-
roshoz kötõdõ zeneszerzõk mûve-
it kínálják június 10–21. között.

A fesztivál beharangozó sajtótá-
jékoztatóján Bátor Tamás fesztivál-
igazgató azzal kezdte a mondan-
dóját, hogy a válság hatásai õket is
utolérték, és kénytelenek voltak né-
miképp módosítani a programon,
hogy beleférjenek az anyagi keret-
be. Mindezek mellett idén is szín-
vonalas mûsort állítottak össze, és
a már megszokott koncepció sze-
rint igyekeztek újdonságokat is szín-
padra vinni. Ilyen például az úgy-
nevezett minifesztivál gyerekeknek,
amellyel a fiatalok felé szeretnének
nyitni. Ennek keretében például
Szõnyi Erzsébet: A didergõ király,
illetve Az igazmondó juhász címû
darabjait adják elô miskolci iskolá-
sok. Õsbemutatót is láthat a kö-
zönség, Arnold Schönberg Mózes
és Áron címû darabját. 

A Bartók+Bécs Miskolci Nem -
zetközi Operafesztivál részletes
programjáról a www. operafeszti-
val.hu oldalon tájékozódhatnak.

Földvári Rudolf volt a Nagy Imre Társaság soron következõ
 elõ adásának vendége. Az elõadó a mártír miniszterelnök tit-
kosszolgálati tagságát vitatta. Földvári Rudolf ugyanis hivata-
los dokumentumokkal és személyes élményeivel igazolta,
hogy Nagy Imre nem volt tagja a KGB-nek.

Nagy Imre Társaság

CÁFOLT KAPCSOLAT

EURÓPA
ÉLVONALÁBAN

KEDVEZMÉNYEK
MISKOLCIAKNAK

Bécsbe
„repülünk”
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Szilágyi Gizella, a 12-es számú választókörzet önkor-
mányzati képviselõje értesíti a választókörzetben élõket,
hogy május 19-én (kedden) kertészeti, városüzemeltetési
feladatokkal kapcsolatos bejárást tart. Indulási helyszínek:

13.30 órától Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky u. 2. (Szinvapark elõl) 14.30
órától Szabó Lõrinc Általános és Német Két Tanítási Nyelvû Iskola
(3530 Miskolc, Vörösmarty u. 76.) A bejáráson részt vesznek még:
Jászay Andor, a Miskolci Városgazda Kht. projektfelelõse és a Miskolci
Polgármesteri Hivatal városüzemeltetési, kertészeti feladatokért fe-
lelõs munkatársai. Minden érdeklõdõt szeretettel várnak!

Lakossági bejárás

Elsõsorban az idõvel való gaz-
dálkodási szempontok vezérel-
ték Káli Sándor polgármestert,
hogy napirendcseréket hajtsa-
nak végre. Így a napirend elõtti
hozzászólások és válaszok után
zárt üléssel folytatódott a máju-
si közgyûlés és elõrehozták a
városi rendõrkapitányság és a
tûzoltóság elmúlt évi munkájá-
ról szóló beszámolókat. 

� CSONKA L.

Beszélhetünk számokról, de nem
ezek alapján döntik el az emberek,
hogy biztonságban érzik-e magukat
vagy sem – kezdte éves beszámo-
lóját dr. Pásztor Albert, a városi rend-
õrkapitányság vezetõje. Ha félünk a
környezetünktõl, akkor nem érez-
hetjük magunkat biztonságban.
Márpedig embercsoportok – okkal
vagy ok nélkül, tartanak egymástól
–, fogalmazott. Pásztor Albert két
olyan – a városlakók biztonságérzetét
mindenféleképpen befolyásoló té-
nyezõre is kitért, mely tovább javít-
hatja Miskolc közrendjét. Õsszel so-
raikba fogadhatnak 148 készenléti
rendõrt, valamint hamarosan elin-
dul a területõrség is. A kapitány meg-
említette, hogy június elsejétõl mun-
kába állnak azok a polgári fegyve-
res õrök, akik még ma tanulják a
szakmát. Alkalmazásukkal képzett
rendõrök szabadulnak fel az eddig
ellátott õrzõ-védõ területrõl. A vá-
rosi rendõrkapitány beszámolója
végén köszönetet mondott a kép-
viselõ-testületnek azért, hogy feb-
ruárban egy emberként kiálltak
mellette. 

Dr. Szinay Attila (Fidesz) frakció-
vezetõ felszólalásában elmondta: az
emberek akkor érzik magukat biz-
tonságban, ha az életkörülményeik
ezt lehetõvé teszik. Túlmutatva a mis-
kolci helyzeten, a közgyûlés napi-
rendjén annak adott hangot, hogy
ebben a gazdasági helyzetben nem
érezhetik magukat és jövõjüket biz-
tonságban az emberek. Üdvözölte
viszont a több irányú lehetõséget a
létszámbõvítésre, hiszen az em-
berek akkor lesznek elégedettek, ha
rendõrt látnak az utcákon – tette
hozzá. 

Nyírõ Pál közbiztonsági tanács-
nok szenvedélyes beszédében azo-
kat az erõfeszítéseket emelte ki, ame-
lyekkel a város, a városlakók és szer-
vezetek, pedagógusok és egyszerû
emberek segítették a bûnt hivatás-
szerûen üldözõket. Nem hallgathatta
el, hogy az összkép ennek ellenére
lehangoló. A fiatalkorú bûnözés
mértéke, az erõszakos bûnözés

megszaporodása, a városban ta-
pasztalható nagymértékû rongálá-
sok további intézkedéseket köve-
telnek, amelyben kiemelte a család
szerepét. Az elmúlt idõszakban a
DADA program keretén belül szer-
vezett megmozdulások, a rendõrök
közremûködésével tartott osztály-
fõnöki órák, a képviselõk által lap-
topokkal támogatott rendõrõrsök, az
idejüket nem kímélõ polgárõrök
munkája mind azt szolgálják, hogy
javuljon a város közrendje, közbiz-
tonsága. 

Hardonyi András (MSZP) a be-
rekaljai „szomorú hétvégekre” hívta
fel a figyelmet, amikor az ital hatá-
sára péntek, szombati rendezvé-
nyeket követõen letarolják a fiata-
lok a Honfoglalás parkot, a diós gyõri
vár környékét. Fodor Zoltán (MSZP),
az avasi lakótelep egyik képviselõ-
je a rendõrséggel közösen végre-
hajtott razziák hasznosságáról szólt,
amikor váratlanul, a rendõrség nagy
létszámú állományával szinte mé-
terrõl méterre eredményesen el-
lenõrizték a kisvárosnyi területet.
Emellett az érintett képviselõk elis-
merõ szavakat tolmácsoltak körze-
tük lakossága nevében, ahol létre-
jöttek az õrsök. Így a vasgyári és a
diósgyõri rendõrök hasznos tevé-
kenységét emelte ki Bazin Géza
(MSZP) és Zámbó Tiborné (MSZP)
a komlóstetõi választókerületbõl.
Szebeni Péter (MSZP) arra hívta fel
képviselõtársai és rendõrség figyel-
mét, hogy nagyon megnövekedett
a belvárosban, a sétálóutcában és
a Hõsök terén italozó és idõnként
magukkal nem bíró fiatalok száma. 

Lenártek András (Fidesz) kie-
melte: a rendõrség úgy egészében
gondokkal küzd, nem tudja kezel-
ni az egyre növekvõ társadalmi fe-
szültségeket. Ezért lenne fontos az
úgynevezett „három csapás” tör-
vénytervezet. 

Cseh László (MSZP) a polgárõrök
önzetlen munkáját emelte ki. Öt egy-

ségében 450-en teljesítenek rend-
szeres szolgálatot a városban. A
három, jelenleg általuk használt
gépkocsipark hamarosan bõvül egy-
gyel, mégpedig egy terepjáróval,
amelyet a nagy gonddal küszködõ
Bábonyibércen és a Lyukóvölgyben
használhatnak majd eredményesen
a polgárõrök. Szó volt még a
Selyemréten tapasztalható állapo-
tokról is, ahol egyre több prostitu-
ált jelenik meg napról napra. Kovács
Józsefné (SZDSZ) azt kérte, hogy ne
csak az alkalmi kapcsolatot kere sõket,
hanem a futtatókat is ellenõrizzék,
büntessék.

A képviselõ-testület végül elfo-
gadta a beszámolót és a 2009–2010
évre vonatkozó bûnmegelõzési stra-
tégiát és cselekvési programot.

A távhõszolgáltatást érintõ ön-
kormányzati rendelet módosításának
vitájában – amelyet egy alkot-
mánybírósági döntés kényszerített ki
–, dr. Szinay Attila elmondta: a le-
válás mellett és ellen is tud érveket
felsorakoztatni, de nem lehet sen-
kit törvénytelen eszközökkel rá-
venni arra, hogy igénybe vegye a szol-
gáltatást. Kiemelte: hiába a mosta-
ni rendeletmódosítás, ezzel a vá-
rosvezetés nem ad zöld utat a le-
válásra, mert egy másik rendelettel
ellehetetleníti azt. Dr. Tompa Sándor
(MSZP) önkormányzati képviselõ
szinte válaszolva az ellenzéki fel-
szólalásra, elmondta: nincs jobb-
vagy baloldali távhõszolgáltatás, mint
ahogy nincs jobb- vagy baloldali
mûszaki megoldás sem. Egyben
arra hívta fel a figyelmet, hogy azon
vállalkozók, akik más megoldást, le-
válást ajánlanak a lakóknak, sokszor
anyagilag nehéz helyzetbe hozhat-
nak lakóközösségeket. Káli Sándor
polgármester a fûtõmûvásárlással
kapcsolatban elmondta, hogy foly-
nak a tárgyalások a hitelezõ bank-
kal, az óriási összeg miatt a hitelfel-
vételrõl az anyabank külföldön dönt
majd, ehhez pedig idõre van szük-

ség. Az MVM türelmes, hiszen meg-
hosszabbították a szerzõdést, hogy
Miskolcnak legyen elég ideje. 

A legnagyobb vitát váltotta ki – ko-
rábban például a komlóstetõi la-
kókból is –, a háziorvosi, házi gyer-
mekorvosi és fogorvosi körzetekrõl
szóló rendelet megalkotása. Az el-
lenzék szerint dr. Mokrai Mihály al-
polgármesternek nem volt felhatal-
mazása, hogy elõkészítse a döntést.
A mostani napirend ezt próbálja pó-
tolni. A jelenlegi rendelet arról szól,
hogy a körzetek felsorolását tartal-
mazó mellékletet kiveszik a rende-
letbõl. Ezzel olyan jogi garanciát ve-
szítünk el, amely azt jelenti, hogy
sürgõsségiként, a szakmai bizottsá-
gok nélkül lehet átrajzolni a város
rendelõkre vonatkozó körzethatár-
ait – tették hozzá. Azt a vádat, amely
szerint gazdasági visszaélést lehet sej-
teni a háttérben, visszautasította az
alpolgármester. Szûcs Erika (MSZP)
önkormányzati képviselõ elmond-
ta, hogy az õ alpolgármestersége alatt
indult el az egészségház-projekt,
amit éppen a háziorvosok kezde-
ményeztek. Arra, hogy egyfajta pa-
tikalobby lenne a háttérben, a kép-
viselõ azt mondta: harminc évvel
ezelõtt nem voltak magángyógy-
szertárak, de akkor is úgy alakítot-
tak ki rendelõket, hogy a védõnõ
vagy a gyógyszertár egy helyen,
vagy egymáshoz közel legyen.

Nem véletlenül nyúlt a késõ esti
órákba a májusi közgyûlés, tárgyal-
ták a képviselõk még Miskolc hosszú
távú közlekedési koncepcióját, a bel-
városi rehabilitáció végleges akció-
tervét, benne az Antall József tér, az
Avasi temetõ, az Erzsébet tér, a Szent
István tér és a polgármesteri hivatal
átépítésének, felújításának terveit is.
Ezen elképzelésekrõl, a képviselõi
vitáról a MiNap késõbb megjelenõ
lapszámaiban, valamint a mikom.hu
oldalain folyamatosan tájékoztat-
juk olvasóinkat.

ÁLLÓKÉPES TESTÜLETI ÜLÉS

Közbiztonság a képviselõk elõtt

Aláírást gyûjtött a Fidesz ismét
Miskolcon is. A párt az ország
nagyvárosaihoz hasonlóan a
„három csapás” törvényjavasla-
tot szeretné a parlament elé
vinni, melyet korábban az
Országgyûlés elutasított. 

Lázár János országgyûlési képvi-
selõ most a miskolci lakosság segít-
ségét kérte a törvény érvényesítése
érdekében, hiszen ahogy a politikus
figyelmeztetett: az ország egyik leg-
fertõzöttebb területe a vagyon és sze-
mély elleni bûncselekmények te-
kintetében Borsod-Abaúj-Zemplén
megye és az itt élõk mára elveszí-
tették biztonságérzetüket. Meg erõ -
sítené a rendõrséget, a büntetõel-
járások felgyorsítása érdekében ha-

tározott lépéseket tenne, valamint
bevezetné a „három csapás” tör-
vényt a Fidesz. Lázár János ország-
gyûlési képviselõ kifejtette: aki há-
romszor követ el erõszakos, személy
elleni bûncselekményt, az a har-
madik esetben a büntetési tétel ma-
ximumának kétszeresét kaphatja. A
politikus példaként hozta fel Szlo -
vákiát, ahol ezt a törvényt 2003-ban
már bevezették, és azóta 50%-kal
csökkent a bûncselekmények szá -
ma, amely azt mutatja, hogy van
visszatartó ereje az intézkedésnek.
Hazánkban a javaslatot februárban
az Or szággyûlés leszavazta, a Fidesz
ezért most aláírást gyûjt. A képvi-
selõ továbbá elmondta: ha jövõre
megnyerik a választást, mindenkép -
pen életbe lép a „három csapás”

törvény. De addig is 50 ezer aláírásra
van szüksége a pártnak, hogy a
Tisztelt Ház elé vigye a javas latot és
ott 50%+1 szavazattal elfogadtas-
sák az indítványt. A törvény javasla -
tot támogatók még egy hónapig, dél-
után kettõ és hat óra között a
Centrum elõtt csatlakozhat nak alá-
írásukkal a kezdeményezéshez.

Válság és a reformok kritikus
tömege, MDF a valódi alter-
natíva – címmel sajtótájékoz-
tatót tartott Bokros Lajos, a
párt európai parlamenti kép-
viselõjelöltje. A politikus öt
területet nevezett meg, amely
véleménye szerint reformra
szorul az unióban.  

Ne kizárólag a belpolitikáról,
hanem az Európai Unióról is szól-
jon a június 7-i választás – ezzel a
mondattal kezdte meg miskolci
sajtótájékoztatóját Bokros Lajos, az
MDF európai parlamenti képviselõ-
jelöltje, majd hozzátette: hazánk-
nak kizárólag elõnyére vált az uniós
csatlakozás és öt év elteltével min-
den szempontból csak nyert Ma -
gyarország, azonban még többet
nyerhettünk volna, ha az eurózó-
nához is csatlakozunk. Bokros Lajos
szerint ugyanúgy reformra szorul
maga az unió is, mint Magyarország,
hiszen versenyképességi hátránya
van más, olyan gazdasági nagyha-

talmakkal szemben, mint például
az Egyesült Államok vagy Kína. A
politikus öt olyan területet jelölt meg,
amely az Európai Unióban re-
formra szorul. Elsõ a  mezõ gazdasági
agrárpolitika. A tagállamok kisegí-
tése érdekében az unió költségve-
tési politikáját is megreformálná. Az
MDF képviselõ-jelöltje szerint ki kel-
lene dolgozni egy közös energia-
politikát, amivel például hazánk gáz-
függõsége is megszûnhetne az
orosz gázszolgáltatóktól. Továbbá a
környezetvédelem területén is újí-
tásokra van szükség, a nem meg-
újuló energiaforrásoktól a megúju-
ló energiaforrások felé kellene for-
dulni Európában. Bokros Lajos hoz-
zátette: az Európai Unió belsõ  pia -
cát tovább kellene mélyíteni, külö-
nösen most, a gazdasági válság ide-
jén. Az MDF európai parlamenti
képviselõjelöltje szerint a lakosság
körében visszhangra talál majd
programja, mert szerinte jelenleg
kevés ilyen jól megfontolt és konst-
ruktív program van Magyarországon. 

Zámbó Tiborné, a 21-es számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a Komlóstetõn élõket,
hogy a Komlóstetõi Részönkormányzat következõ ülé-
sét május 18-án (hétfõn), 17.30 órától tartja a Komlóstetõi

Általános Iskolában (Miskolc, Olvasztár u. 1.) Minden érdeklõdõt
tisztelettel várnak!

Részönkormányzati ülés

Az MVK Zrt. tájékoztatása szerint május 16-tól a 22-es járatok a
vizsgaidõszakban érvényes menetrend szerint közlekednek, vala-
mint a 29-es járatok nem mennek be az Egyetemváros területére.
A vizsgaidõszak alatt a Farkas A. utcát érintõ 22-es sem közlekedik.

Változások az
egyetemi járatokban

REFORMRA SZORUL
AZ UNIÓ IS

A „HÁROM CSAPÁS”-ÉRT

Az MSZP szerint a szakképzés-
ben, a közismereti tárgyakkal
szemben nagyobb hangsúlyt
kell helyezni a szakmai, gyakor-
lati képzésre, a regionális fog-
lalkoztatottság növelése érdeké-
ben pedig újfajta, stratégiai
együttmûködést kell kialakítani
a térségi szakképzõ intézmé-
nyek, a fenntartók, a gazdasági
szereplõk és a regionális fej-
lesztési tanács között.

� SZEPESI S. 

A párt ezzel kapcsolatos, tör-
vénymódosító javaslatairól Gúr
Nándor, az MSZP Borsod-Abaúj-
Zemplén megyei elnöke, és Kormos
Dénes alelnök számolt be. 

Kormos Dénes szerint megyénk-
ben és a térségben is az jelenti az
egyik legnagyobb problémát, hogy
igen nagy, jóval az országos átlagot

meghaladó a képzettség nélküli, is-
kolázatlan, illetve az alacsony kép-
zettségû munkavállalók aránya, akik-
nek esélyük sincs az elhelyezkedésre.
Ennek kapcsán határozott a regio-
nális képzésfejlesztési bizottság – a
már korábban elkészült szakmai
anyagokra alapozva –, egy komp-
lex regionális szakképzés-fejlesztési
stratégia kidolgozásáról. A bizottság
kezdeményezi a szakképzõ intéz-
mények, a fenntartók, a gazdasági
szereplõk és a regionális fejlesztési
tanács új együttmûködési rendsze-
rének kialakítását is annak érdeké-
ben, hogy a régióban minél haté-
konyabb eszközökkel segíthessék a
foglalkoztatottság, az elhelyezkedé-
si esélyek javítását. A javaslatot meg-
vitatják az intézmények vezetõivel,
a fenntartó önkormányzatok kép-
viselõivel és a gazdaság szereplõivel. 

Mint elhangzott, az MSZP tör-
vénymódosító javaslatait az
Országgyûlés tárgysorozatba vette.
Gúr Nándor arról is beszámolt a
tájékoztatón, hogy korábban kez-
deményezte: ne zárják ki a köz-
beszerzési eljárásokból és a pá-
lyázati lehetõségekbõl azokat a
munkaadókat, akiket kisebb súlyú
munkaügyi vétségek miatt ma-
rasztaltak el. Ez a javaslat is par-
lament elõtt van, és nagy való-
színûséggel már a jövõ héten
döntés születik az ügyben. Gúr
Nándor ugyanakkor hangsúlyoz-
ta: az általa javasolt „amnesztia”
nem vonatkozik azokra a munka-
adókra, aki nagyobb súlyú vétsé-
geket követtek el, olyanokat, mint
például a feketefoglalkoztatás, vagy
a munkavállalók érdekeinek kor-
látozása.

MSZP-S JAVASLATOK

Képzésfejlesztés

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset



Végre elindulni látszik egy fo-
lyamat, amely a távfûtéses la-
kásokban élõk anyagi helyzetét
javíthatja. Megszûnhet a hosszú
évtizedek óta kialakult gázár-ke-
resztfinanszírozás, ami azt je-
lenti, hogy a távhõ elõállításá-
hoz szükséges földgáz a jövõ -
ben olcsóbb lesz, mint az egye-
di gáz-kisfogyasztók gázára. 

Ez azt is jelentheti, hogy követjük
az európai uniós tagországok gya-
korlatát, ahol hosszú évtizedek óta
a távhõ elõállításához szükséges
földgáz ára 30-40%-kal olcsóbb az
egyedi földgáztüzelést igénybe vevõ
kisfogyasztók gázárainál. Tulaj don -
kép pen a jövõben ez teremti meg
a távhõszolgáltatás versenyképes-
ségét. 

Eddig a távhõszolgáltatók hiába
hangoztatták a távhõszolgáltatás je-
lentõségét, azaz környezetvédelmi
hasznát, kényelmét és biztonságát.
A fogyasztókat az árak vezérlik  elsõ -
sorban a szolgáltatások megítélése
szempontjából.

A kormányzat meg kívánja szün-
tetni a nagyfogyasztói gázárból tör-

ténõ kisfogyasztói gázár keresztfi-
nanszírozását. Mindaddig, amíg ez
az Európai Unió országaiban meg-
lévõ átlagos gázárakhoz hasonlóan
meg nem történik, rövidtávú in-
tézkedésként a távhõdíj áfáját 2009.
augusztus 1-jétõl 18%-ra csökken-
tik, míg a földgázdíj áfáját 25%-ra
emelik. Miskolcon egy átlagos (55
m2-es) lakás esetében az áfacsök-
kentés hatása cirka 16 000 forinttal
kevesebb fizetnivalót jelent, mint ha
25%-ra emelnék. A MIHÕ Kft. a
hõdíj költségét meghatározó föld-
gázbeszerzései során, az eddigi gya-
korlatnak megfelelõen, a további-
akban is a lehetõ legkedvezõbb áron
szerzi be a földgázt a szabadpiac-
ról. Természetesen ez nem jelenti
azt, hogy az épületek fûtéskorsze -
rû sítését nem kell elvégezni, ez to-
vábbra is elengedhetetlen feladat.

A MIHÕ Kft. mindenféleképpen
javasolja az elérhetõ energetikai
korszerûsítési pályázatokon történõ
részvételt. Az eddigi tapasztalatok a
fûtéskorszerûsítést megvalósított
épületeknél nagyon kedvezõen ala-
kultak, hosszú távon ez az egyetlen
járható út a fûtési költségek jelentõs

mértékû csökkentésében. Az ÖKO-
program pályázati lehetõsége jelenleg
is elérhetõ, amelyre 2009-ben júli-
us 31-ig lehet pályázatot benyújta-
ni. Ez a program a távfûtéssel ellá-
tott épületek belsõ fûtési rendsze-
rének mérhetõvé és szabályozha-
tóvá tételét jelenti. Az ezzel elérhetõ
fûtési hõmennyiség és természete-
sen ennek következtében a hõdíj
költsége 10-20% közötti mértékben
csökkenhet épületszinten. Ez fo-
rintban kifejezve 15 000–30 000
forint közötti megtakarítást jelenthet
éves szinten, átlagosan.

Akik ezen kívül további jelentõs
hõmennyiség-, illetve költségmeg-

takarítást szeretnének elérni, azok-
nak érdemes az épület hõszigete-
lését és nyílászáróinak cseréjét is el-
végezni egy másik pályázati prog-
ram keretében. Erre a pályázati le-
hetõségre várhatóan szeptemberig
várni kell, melyet az elõzetes infor-
mációk szerint akkor fognak kiírni.
Az eddigi tapasztalat, hogy egy ilyen
szigetelt, nyílászárócserével ellátott
és a fûtés mérhetõvé, szabályoz-
hatóvá tételével ellátott épületnél 50-
60%-os fûtési hõmennyiség-, illet-
ve költségmegtakarítást értek el át-
lagosan. Ez forintban kifejezve
70 000–80 000 forint éves hõdíj-
megtakarítást jelenthet.

Amikor még minden panel-
épület szürkén hatott, egy idõ
után nem is tûnt mindez any-
nyira nyomasztónak.
Beleszürkültünk magunk is.
Késõbb, a felújítások során
már megmutatkozott a rend-
szerváltás csiricsáré sokszínû -
sége, és mindenféle vad szí-
nekben pompáztak a panelhá-
zak, a családiakról nem is be-
szélve. 

� KAROSI I.

Miskolc fõépítésze, Viszlai József
– mint mondja – nem akar mást,
mint gátat szabni a burjánzó ízlés-
telenségnek, amit persze mások
nem egyszer hisztérikusan támad-
nak, mondván: a fõépítész mindent
fehérre akar festetni. Miskolc város
február 12-i közgyûlésén Juga György,
fideszes képviselõ rá is kérdezett „a
fõépítészi álláspontra”, mire Viszlai

József kategorikusan kijelentette:
– Nem volt és nincs olyan fõépíté-
szi álláspont érvényben, miszerint a
városban minden panelépületet fe-
hérre vagy törtfehérre kell festeni.

A történethez tartozik, hogy egy
fiatal építészcsoport  a helyszíni be-

járások tapasztalatait összegezve,
egy színezési koncepciót készített el,
amelyet a fõépítész úgymond „kö-
telezõen javasol” a felújítóknak.
Juga György képviselõnek adott vá-
laszában Viszlai József néhány adat-
tal is szolgált: az avasi lakótelepen
eddig kiadott 68 állásfoglalásból
mindössze 2 tízemeletes pontház
„törtfehérre történõ színezése va-
lósult meg”, a fõépítész szerint „a
lakótelep városképileg egyik legér-
zékenyebb pontján, a Szent György
utca végén, az avasi lakótelep déli
kapujánál. Itt különösen meg kellett
fogni a korábban már engedély nél-
kül készült elszabaduló épületszí-
nezéseket – tette hozzá –, ami át-
törést jelentett, s nagyban befolyá-
solja a lakótelep déli városképének
kialakulását. Az Avas III. ütemében
10 db épület korábban benyújtott ter-
vei pedig eleve törtfehér színezést
tartalmaztak. A város többi részén
kiadott állásfoglalásai egyáltalán nem
javasolnak törtfehér vagy fehér há-
zakat” – hang súlyozta a fõépítész.

– Miért baj, ha színesek az épü-
letek? – kérdeztük. 

– Az avasi lakótelep látványa egy
óriási tömegû városképi elem, amely
kiemelkedik sík környezetébõl. A
város imázsát növeli a színek jó meg-
választása. Mi is azt szeretnénk, hogy
a lakótelepek színesek legyenek, de
ne spontán, ad hoc módon történ-
jék a panelházak színezése, hanem
a tanulmány által javasolt kívánatos
módon és mértékben. Újabban
még babarózsaszín épületet is lehet
látni. 

– Mi indokolja a világos színek al-
kalmazását?

– Egy sûrû beépítésû lakótelepen,
ahol több száz négyzetméteres
homlokzati felülettel rendelkezõ
épületek sorakoznak, nem lehet az
aktuális divatszíneket erõltetni, mert
mindez borzalmas összképet ad. A
sötét színek szószólói arra hivat-
koznak, hogy ezeken nem látszik
meg annyira a város pora. Ez per-
sze nem igaz, sõt az sem, hogy a
világos szín kevésbé tartós. A ta-
pasztalat azt mutatja, hogy a söté-
tebb színû házak éppúgy elszür-
külnek. Több esetben a konfliktus
onnan ered, hogy a közös képvi-
selõk által kiválasztott, nagyon  erõ -
teljes színekhez ragaszkodnak, fi-
gyelembe se véve a fõépítész aján-
lását, illetve csak a saját házuk szí-
nezésérõl beszélnek, hogy azután
az miként illeszkedik a környezet-
be, városképileg miként hat, nem
érdekli õket. 

– Megoldás?
– A fõépítészi ajánlás elfogadá-

sa, de hangsúlyozom, szó nincs csak
a törtfehérrõl.

– Ha nincs egyezség?
– Végül mindig megegyezünk va-

lahogy…
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FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

Nap mint nap vártam, hogy a magányos égi vadászhoz társai is
csatlakoznak, vagy feltûnik a párja is, és attól kezdve már ketten
hasogatják cikkcakkosra az eget. A létszámhelyzet azonban több
mint egy hétig semmit sem javult. A rejtély viszont megoldódott:
egy tanult madarász elmagyarázta a tévében, a fecskéinknek kö-
rülbelül a harmada érkezett vissza az idén Afrikából. Arra már a
múlt õsszel is számítani lehetett, hogy óriási, talán gyógyíthatatlan
sebet kapott a fecskepopuláció, mivel az idõjárás kegyetlen tréfát
ûzött velük: még csak készülõdtek a vándorútra, amikor hirtelen
beálltak a kemény fagyok és eltûnt a levegõbõl az összes repülõ
táplálék. Madárkáink tekintélyes hányada éhen veszett, vagy úgy
elgyengült, hogy szóba sem jöhetett a hosszú vándorlás. S mind-
ez még nem volt elég. Visszaindulásuk elõtt, afrikai lakóterületü-
kön irtózatos aszály tombolt. Táplálékot alig leltek, és így többsé-
gük számára a semmibe vezetett a visszaút. Pedig hátra volt még
egy megpróbáltatás. A végsõkig elcsigázott csapatokat a tengerparton
kifeszített óriáshálók várták. Azoknak az országoknak a fiai alkal-
mazzák ezeket az alattomos eszközöket, melyekben még mindig
divatos apró madarakat falni egészben sütve vagy pástétomnak le-
darálva. El lehet képzelni, hány száz pici test kell ahhoz, hogy egy
jó étvágyú társaság megtömje a bendõjét. 

Nos, valahogy így jutott utcánk légterébe egyetlen fecskemadár
az idén. Illetve még egy sem, mert néhány nap után az is tovább-
állt. Talán társakat keresni indult. Hiányozni fognak a csivitelõ, ci-
kázó csapatok a hajnali meg az alkonyi égboltról. Legfeljebb azzal
vigasztalhatjuk magunkat, hogy lesz alkalmunk elgondolkodni
rajta, miért alakultak ilyen szomorúan a dolgaink az idei tavaszon.
A szúnyogok ugyanis maradtak és gondoskodnak róla, hogy a pi-
henés, a szunyókálás helyett fejünk búbját vakargatva próbáljuk
megfejteni a kérdést: hogy miért nem a vérszívó pusztul el, ha már
pusztulni kell valamelyiknek?...

A magányos vadász

Megvalósul a távhõszolgáltatás versenyképessége?

KEDVEZÕ DÖNTÉSEK

Fõépítészi ajánlás: a városkép a fontos

„NEMCSAK TÖRTFEHÉR!”

Gõzerõvel épül az
Egyetemváros mellett a fedett
városi sportuszoda. A szerke-
zeti munkákon már túl van-
nak, és az impozáns tetõ is
felkerült az épületre. Az egye-
lõre még csak kibetonozott
medencékben várhatóan õsz-
szel már úszhatnak a miskol-
ciak.

� HORVÁTH I.

Szerdán Káli Sándor, Miskolc pol-
gármestere is kilátogatott az épít-
kezésre, hogy személyesen tájé-
kozódhasson arról, hogy állnak a
munkálatok. Keszthelyi Péter, a
BMSK Zrt. vezérigazgató helyettese
arról tájékoztatott, hogy bár az épít-
kezés elején szükség volt némi mó-

dosításra az eredeti tervekhez ké-
pest, de mostanra behozták ezt az
idõt, és nincs csúszás az építke-
zésben. Várhatóan két héten belül
elkezdõdnek a belsõ szakipari
munkák, a burkolások. 

Jelenleg az épületen belül a fû-
tési rendszer kiépítése és a gipsz-
kartonozás folyik. Az 50 méteres
medence alatt már a gépészeti
rendszert is szerelik – egyedülál-
ló módon a medence alatt telje-
sen körbejárható „mínusz egy
szint található”, ami nem jellem-
zõ a hazai uszodákra. A nagy me-
dence tulajdonképpen nem is
ötven méteres, hanem ötvenket-
tõ és fél, de egy mozgatható hidat
szerelnek rá, ami középre is be-
állítható lesz, így akár kettéoszt-

hatják majd a jobb kihasználha-
tóság érdekében. 

A 2,2 milliárdos beruházáshoz
Miskolc 1,5 milliárd állami támo-
gatást kap, így hétszázmillió fo-
rintot kell saját erõbõl hozzáten-
ni. Káli Sándor a látottak alapján
megerõsítette, hogy a nyár végén
már nyomáspróbát szeretnének
tartani, és õsszel átadni a komp-
lexumot. A polgármester szerint
annál, hogy a versenysport meg-
felelõ otthont kap, még fontosabb,
hogy az úszásoktatás feltételeit
megteremtik az iskolások számá-
ra. Amellett pedig, hogy esztéti-
kus és építészetileg szép, azt is
megemlítette, hogy egyben az
Egyetemvárost is felértékeli majd
a városi uszoda.

VÁROSI SPORTUSZODA

Õsszel már úszhatunk

A korábbi, teljes létszámbeli el-
bocsátás helyett, úgy néz ki, ked-
vezõbb helyzet állhat elõ a DAM-
ban! Legalábbis ezt támasztja alá
Almási Alex ügyvezetõ igazgató és
Ágotai József, a Központi Üzemi
Tanács elnökének közös nyilatkozata.
A 2009. február 23-án bejelentett
csoportos létszámcsökkentés kap-
csán, a munkáltató a központi üzemi
tanáccsal és a szakszervezetekkel
folytatott konzultációjának ered-
ményeként május 12-én részmeg -
állapodást kötött. A vállalat terhei-

nek csökkentése érdekében az volt
a koncepció, hogy csak azon mun-
kavállalók kerüljenek kiválasztásra,
akik nélkülözhetõek a berendezé-
sek állagmegóvásához, konzerválá-
sához, vagy egy késõbbi újraindítás
lebonyolításában, figyelembe véve
azok kérését is, akik maguk kérték,
mert elhelyezkedésük biztosított
egy másik munkavállalónál. A rész-
megállapításban rögzített, létszám-
csökkentésben érintett munkavál-
lalók száma 163 fõ – áll a közle-
ményben.

KISEBB
LÉTSZÁMLEÉPÍTÉS

Szürkétôl... így színezünk.



Miskolc Város Napjához kap-
csolódóan már pénteken meg-
kezdõdtek a rendezvények a
borsodi megyeszékhelyen.

� VARGA V.

A hétvégén és hétfõn is egész
napos programok várták a mis-
kolciakat. Szombaton különleges
és rendhagyó eseménnyel is bõ-
vült a programkínálat, negyed-
század után újra játékos városjá-
rásra invitálták a miskolciakat, a
négy kategóriában 98 csapat vá-
gott neki az egész napos játéknak,
és járta be a város kiemelt turisz-
tikai és kulturális helyszíneit. 

A már hagyománnyá vált ünnepi
közgyûlést a Miskolci Nemzeti
Színházban rendezték meg va-
sárnap, ahol azok a polgárok, akik
a városért a legtöbbet tették, ki-
tüntetéseket vehettek át. Az ün-
nepi közgyûlésen Káli Sándor pol-
gármester megnyitó beszédében

hangsúlyozta: helyre kell állítani a
munka, különösen a közért vég-
zett munka becsületét. A polgár-
mester arról is szólt, hogy mi az,
amit az elmúlt 100 év jelentõs sze-
mélyiségeitõl tanulhatnak a mai kor
polgárai.

A díszpolgári címek adomá-
nyozása után Káli Sándor polgár-

mester többek között irodalmi,
zenei, képzõmûvészeti és a tudo-
mányos életben végzett munkás-
ságukért, sportolói érdemeikért
összesen 32 kitüntetõ címet adott
át azon miskolciaknak, akik kie-
melkedõ teljesítményt nyújtottak
szakmájukban

A Miskolc Város Napjához
kötõdõ hagyományoknak megfe-
lelõen, ebben az esztendõben is
elhelyezték az emlékezés virágait
a város történetében különleges
szerepet betöltõ személyek sírjá-
nál hétfõ reggel. A Szinva terasz
volt a városnapi rendezvények

egyik fõ helyszíne. Hétfõn itt fo-
lyamatosan váltották egymást a fel-
lépôk a színpadon. A város napja
alkalmából a Miskolc Holding Zrt.
és tagvállalatai is színes progra-
mokkal várták a helyieket. De
nemcsak a város cégeit tömörítõ
nagyvállalat, hanem számos civil
szervezet is kitelepült a Szinva te-
raszra. A nap végén pedig már a
zenéé volt a fõszerep, a Szinva te-
raszon és a Városház téren koncer-
tek szórakoztatták a miskolciakat.
Este pedig az immár hagyományos
tûzijátékkal kedveskedett Miskolc a
miskolciaknak.
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Miskolc képviselõ-testülete a
város napja alkalmából dísz-
polgári címet adományozott
Prof. Dr. Kiss János Istvánnak
(képünkön), a Sem mel weis
Kórház Általános Sebészeti és
Mellkassebészeti Osztály nyu-
galmazott osztályvezetõ fõor-
vosának, aki csaknem negyed-
százada tevékenykedik
Miskolcon. Az országban egye-
düliként, mindhárom szakterü-
letén megkapta a legmagasabb
orvosi elismeréseket.

� SZEPESI S. 

Kiss János István
1938-ban született,
Szatmár megyében,
a Szamos-parti Fül -
pösön, de elmon-
dása szerint Náb -

rádot tekinti igazi szülõföldjének,
ahol felnõtt. Szigorú protestáns ne-
velésben részesült, középfokú ta-
nulmányait a Debreceni Református
Kollégiumban végezte, ahol 1956-
ban az érettségi mellett református
kántori oklevelet is szerzett. Csa -
ládjában volt, aki azt szerette volna,
ha lelkésznek tanul, õ az irodalom,
a bölcsészettudományok felé von-
zódott. 

– Szüleim mindig hazaszeretet-
re, becsületre, hitre neveltek, ba-
ráti-ismerõsi körükben nagyon sok
becsületes, tiszta lelkû orvost is-
mertem meg, s ez ebben az idõ -
szakban – az 1940-es évek vége
‘50-es évek eleje – nagy hatást gya-
korolt rám. Ezért döntöttem végül
az orvosi pálya mellett – nyilatkozta
lapunknak.

1956–62-ig a Debreceni Or vos -
tudományi Egyetemen tanult, majd
tanulmányai végeztével az egyetem
2. Sz. Sebészeti Klinikáján helyez-
kedett el. 1985. január 1-jétõl dol-
gozik Miskolcon, több mint 22
évet töltött a Semmelweis Kórház
Sebészeti Osztályán, melynek osz-
tályvezetõ fõorvosa lett. 1987-ben
kapta meg professzori kinevezését,
munkája során több mint 11 ezer
mûtétet végzett el személyesen, és

csaknem 110 ezerért volt felelõs.
Elmondása szerint munkatársával,
a szintén Deb re cenbõl érkezett dr.
Szûcs Gézával indították be
Miskolcon – az egész térséget,
egymillió embert érintõen – a
mellkassebészetet, a kórház akko-
riban felújított, modern sebészeti
osztályát az ország legnagyobb se-
bészeti osztályává fejlesztették. 

Mikor ideérkeztek, 1985-ben
még csupán 2500 mûtétet végez-
tek egy évben – ezt tíz év alatt si-
került megduplázni. Az országban
egyedüliként, mindhárom szakte-
rületén megkapta a legmagasabb or-
vosi kitüntetéseket: sebészi mun-
kájáért a Balassa Emlékérmet, a
 tüdõ gyógyászatért a Korányi Frigyes
Em lékérmet, a mellkassebészetért
pedig a Magyar Mellkassebészetért
Emlék érmet. Több mint 170 ma-
gyar és idegen nyelvû értekezést írt
magyar és külföldi szaklapokba, ne-
véhez kötõdik 12 könyvfejezet és
280 tudományos elõadás itthon és
külföldön. Tagja annak az 5-10 fõs
orvoscsoportnak, amely a legtöbb,
tüdõrákosokat érintõ mûtétet vé-
gezte az országban, elkötelezett híve
a dohányzásmentességnek. Nyug -
díjazásától, 2008-tól a MÁV sebé-
szeti szakrendelésén dolgozik. 

– Negyvenhat évesen, felkészült
szakemberként érkeztem Mis kolc -
ra, de minden szakmai eredmé-
nyemet, elért sikeremet a Sem -
melweis Kórházban végzett sebé-
szi munkának köszönhetem –
hangsúlyozta Kiss János István, ki-
emelve munkatársai, orvos-kollégái
közremûködését, háttérmunkáját,
s azt a nagyon komoly oktató, il-
letve tudományos tevékenységet,
amelyet a gyógyító munka mellett
végeztek. – Mikor idejöttem, az volt
az életcélom, hogy ezt az osztályt
országosan, és valamennyire – a le-
hetõségek szerint – Európában is
ismertté, elismertté tegyem. Úgy
érzem, ezt kollégáim közremûkö-
désével maradéktalanul sikerült
megvalósítani – mondta el be-
szélgetésünk végén a nyugalmazott
sebészprofesszor.

Miskolc Város Napja

ÜNNEPELTEK KICSIK ÉS NAGYOK
PROF. DR. KISS JÁNOS ISTVÁN

A sebészet
fejlesztõje

Miskolc képviselõ-testülete a
város napja alkalmából díszpol-
gári címet adományozott Sír
Lászlónak (képünkön), a
Miskolci Szimfonikus Zenekar
nyugalmazott igazgatójának,
akinek meghatározó szerepe
volt abban, hogy a zenekar az
egyik legjelentõsebb mûvészeti
intézménnyé vált a város kultu-
rális életében, s külföldön-bel-
földön egyaránt komoly rangot,
elismerést vívott ki magának.  

� SZEPESI S. 

Sír László Mis kol -
con született, Deb -
recenben végzett
magyar–német sza-
kos bölcsészként. Egy
ideig gimnáziumi ta-

nárként dolgozott, majd 1975-tõl
1981-ig a miskolci városi tanács
mûvelõdésügyi osztályának a köz-
mûvelõdési ügyekért felelõs cso-
portvezetõjeként tevékenykedett.
Ezt követõen lett a Miskolci Szim -
fonikus Zenekar menedzser igaz-
gatója, ahol 26 éven át dolgozott.
Meghatározó szerepe volt az együt-
tes zavartalan mûködéséhez, folya-
matos fejlõdéséhez szükséges anya-
gi-szervezeti struktúra kialakításában,
abban, hogy a Miskolci Szim fo nikus
Zenekar mind a város kulturális éle -
tében, mind a vidéki zenekarok kö-
zött az egyik legjelentõsebb, meg-
határozó mûvészeti intézménnyé
vált. 

Mint mondja, a ’80-as évek ele-
jén hozták létre a Miskolci
Szimfonikus Zenekarnál az igazga-
tói posztot, s mivel korábban hozzá
tartoztak a város kulturális intéz-
ményei, jól ismerte a zenekar ügye-
it, gondjait is. Úgy gondolta, rövid
idõre, néhány év idõtartamára el-
vállalva a feladatot, javítani tud a ze-
nekar akkori, mostoha helyzetén. 

– Nagyon sok kihívással kellett
szembenézni, elég, ha csak azt em-
lítem, hogy nem szakmabeliként –
azaz hivatásos zenészként –, hanem
„külsõ” szakértõként kerültem az
együtteshez. Gondol kodásban, men-
talitásban is alkalmazkodnom kel-
lett a zenekar hagyományaihoz, tag-
jaihoz, el kellett magam fogadtatnom
velük – emlékezik a nyugalmazott
igazgató. Nem voltak biztosítva az
intézményi mûködés feltételei, nem

volt a zenekarnak otthona, kis lét-
számmal, szerény költségvetéssel
mûködött. Állandó próbahelyet kel-
lett találni, biztosítani a megfelelõ
mennyiségû, minõségû felszerelést
(hangszereket), s kialakítani azokat
az anyagi, szervezeti kereteket, ame-
lyek késõbb lehetõvé tették az ön-
álló koncertszervezést, a piaci kö-
rülményekhez való alkalmazkodást.
– Aztán ahogy jöttek sorban az újabb
és újabb megoldandó feladatok, le-
hetõségek, valahogy „ott ragad-
tam”, megszerettem ezt a munkát
– nyilatkozta Sír László, aki szerint
a tavalyi évben 45 éves fennállását
ünneplõ Miskolci Szimfonikus
Zenekar tevékenységét sikerült olyan
alapokra helyezni, amely biztosítja
a tartós mûködést. Gazdag reper-
toárjuk a barokk zenétõl a kortárs
mûvekig, a szimfonikus zenétõl,
operától, operettõl kezdve, a musi-
calen, filmzenén át egészen a szim-
fonikus tánczenéig igen sokféle
zenei stílust és mûfajt felölel. A 84
hivatásos zenészbõl, magasan kva-
lifikált zenemûvészbõl álló zenekar
koncertjeinek állandó résztvevõi a
legnevesebb magyar karmesterek
és szólisták. Mûvészeti vezetõjük
Kovács László, Liszt-díjas, Bar -
tók–Pásztory-díjas karnagy, akinek
munkáját Miskolc városa Pro Urbe
díjjal ismerte el. A zenekar állandó
szereplõje a Miskolci Nemzetközi
Opera fesz tiválnak is, több koncert-
jüket élõ, egyenes adásban közve-
títi a Magyar Rádió, a Magyar
Televízió pedig évente több órányi
koncertfelvételt készít az együttes-
sel. Évenként jelenik meg CD-jük a
Hungarotonnál, az ország városaiban
gyakran, a fõváros hangversenyter-
meiben rendszeresen, évi 3-4 al-
kalommal szerepel az együttes –
mindig nagy érdeklõdés mellett –,
s nemzetközi kapcsolataik is jelen -
tõsek. 

A nyugalmazott igazgató külö-
nösen a zenekar városi társadalmi
„beágyazottságára” büszke, amelyet
a közönség állandó érdeklõdése és
a fenntartó támogatása, megbe-
csülése is visszaigazol. Mint mond-
ja, meghatározó változást jelentett
a zenekar életében a Mûvészetek
Házának létrejötte, amely jelentõsen
szélesíti a lehetõségeket a mûsor-
szervezés, a közönséggel való kap-
csolattartás terén. 

SÍR LÁSZLÓ

A szimfonikusok
menedzsere Történetek képeken

Zsúfolt iparvágányok, megtört
bányászarcok, a lovakat megza-
bolázó csikósok és megannyi vá-
roskép Miskolcról és máshonnan,
sorjáznak egymás mellett az Európa
Ház nagytermében. Laczó József
(képünkön), a több mint négy év-
tized óta Borsod-Abaúj-Zemplén
megyét, no meg a világot járó  fotó -

riporter, fotómûvész alkotásaiból
nyílt tárlat. A sárospataki fotószak -
körbõl indult, Észak-Magyarország
talán  leg eldugottabb településén is
járt és ismert, a mindig is a pilla-
natokat megörökíteni próbáló em-
berrõl Gyarmati Béla egykori kol-
léga gondolatait hallhatták a meg-
nyitó résztvevôi. 

Az ünnepi közgyûlésen adták át
a város díjait és elismeréseit.

AKCIÓ!

Csemegekaraj 100 g 349 Ft
Egységár: 3490 Ft/kg

Kaukázusi kefir 500 ml 189 Ft
Egységár: 378 Ft/kg

Ételízesítõ 125 g 219 Ft
Egységár: 1752 Ft/kg

Spagetti, szarvacska durum 0,5 kg 269 Ft
Egységár: 538 Ft/kg

Krémlevesek – zöldség-,

francia hagyma-, 55 g 179 Ft
Egységár: 3255 Ft/kg

Reggelizõpehely, Corn Flakes 250 g 299 Ft
Egységár: 1196 Ft/kg

Extrudált kukoricapehely,

paprikás, földimogyorós 75 g 109 Ft
Egységár: 1453 Ft/kg

Teljes kiõrlésû tönkölybúza ropi 50 g 79 Ft
Egységár: 1580 Ft/kg

Gabonás omlós keksz 40 g 69 Ft

Ismeri már a „Coop jó nekem!” termékeinket?
Ha nem, keresse Coop, Maxi Coop és

Szupermarket áruházaink polcain! 
„Coop jó nekem!”

Jó Önnek, jó a vásárlóknak!
Keresse településén a legközelebbi Unió Coop Zrt. üzletet,

ahol az élelmiszerek választékában már most is
több mint 80% MAGYAR TERMÉK!



Már hagyományos módon tar-
tották meg szerdán a diósgyõri
várban a nyári programok, azaz
a Diósgyõri Várfesztivál 2009
rendezvénysorozat beharangozó
sajtótájékoztatóját. 

� H. I.

A tájékoztatón a Diósgyõri Ady
Endre Kulturális és Szabadidõ
Központ munkatársai adtak elõze-
test a további eseményekrõl. A kö-
vetkezõ nagyobb program egy gyer-
mekfesztivál lesz május 29–30. kö-
zött, Mesevár – Játékok címmel,
amely interaktív barangolás a kö-
zépkort idézõ mesék, gyermeki
álmok világában. Ezt követi a
Gyermek Borsodi Fonó június 2–6.
és 8–9. között, június 6–7-én pedig
a Borsodi Fonó Nemzetközi Folklór -
fesztivál. Most is, a már tavaly meg-
szokott módon, az elsõ napon a
népmûvészet, zene, tánc, kézmûves
utca és vásár mellett koncertek vár-
ják a kilátogatókat, fellép a Ghymes,
a Kerekes Band, az Etno Rom és a
brazil Chimangos. A második nap
a City Betyárok Napja, itt a fellépõk
között találjuk a helyi Paddy & The
Rats mellett a Csík Zenekart, a
Kiscsillagot és Palya Beát. 

Június 27-én Nemzetiségi kaval-
kád, július 2–4. között pedig új kez-
deményezésként a Borsod Hangja
Rockfesztivál. Július 10–12. között ju-
bilál a harmincéves Kaláka Nem -

zet közi Folkfesztivál, július 18-án
pedig ismét az Arany Nyílért ver-
sengenek a történelmi íjászver-
seny résztvevõi. 

Tizennyolcadik alkalommal ren-
dezik meg a Diósgyõri Várszínházi
Estéket július 16. és augusztus 17.
között. Idén hét darab kerül a vár
színpadára, elsõként a nyitónapon
a Nagyidai cigányok az ExperiDance
elõadásában. Ezt követi július 21-
én a Szívemben bomba van címû,
Budapest bár elnevezésû kezde-
ményezés, amely az elegáns pesti
mulatók, füstös bárok hangulatát
idézi meg. Július 28-án abszurd
humor a L’art pour l’art társulat elõ -
adásában Anyám tyúk, avagy az
ember tragédia címmel. Augusztus
1-jén Müller Péter–Seress Rezsõ
Szomorú vasárnap címû melodrá-
máját állítja színpadra a Komáromi
Jókai Színház. Augusztus 10-én Ed -
mond Rostand: Cyrano de Bergerac

cí mû színmûve, augusztus 12-én
pedig W. S. Maugham: Imádok
férjhez menni címû darabja a
Kassai Thália Színház elõadásában.
Augusz tus 17-én Haumann Péter
fõszerep lé sével a budapesti Centrál
Színház elõadásában William
Shakespeare: A velencei kalmár
címû színmûvével zár a Várszínházi
Esték. 

Augusztus 8-án tartják közben a
Diósgyõri Forgatag programját, 15–16-
án pedig szintén jubiláló esemény
következik, tizedszer szervezik meg
a Középkori Forgatagot. Augusztus
20-án Szent István király ünnepével
gyakorlatilag zár a nyári program, de
még szorosan kapcsolódik hozzá
szeptember 11–12-én a Bükki Vadas-
Boros Napok, amelynek keretében
a diósgyõri vár ad otthont a III.
Országos Dió Fesztiválnak. 

Részletes programok a vár hon-
lapján: http://www.diosgyorivar.com
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: május 21–május 22.
között, 15.30 órakor Made in Hungaria, magyar zenés
film, május 23–27. között 15.30 órakor A boszorkány-
hegy, amerikai kalandfilm, május 21–27. között 17.45
órakor Clara, német–magyar–francia játékfilm, 20.30
órakor Berlin Calling, német zenés film.

Mûvészetek Háza, Uránia terem: május 21–május 27. között, 16.30
órakor Berlin Calling, német zenés film, 18.30, 20.30 órakor Largo Winch
– Az örökös, francia kalandfilm.

A Városház tér és a Kis-Hunyad
u. sarkán álló egyemeletes, fõleg
a monumentális északi homlok-
zata miatt figyelmet ébresztõ
lakó- és üzletház a millennium
egyik meghatározó miskolci épí-
tészeti alkotása. Az eklektikus,
ma már közintézményként is is-
mert épület 42,80%-ban önkor-
mányzati tulajdon, 2006-ra ter-
vezett felújítása nem valósult
meg. 

� DOBROSSY ISTVÁN

Homlokzati díszeit, koronázópár-
kányának stukkóit veszélyességük
miatt 2008-ban visszabontották, de
a felújításához szükséges dokumen-
tumok (alap- és homlokzati tervek,
fotók, képeslapok) rendelkezésre áll-
nak.

Miskolc XIX. század végi, XX. szá-
zad eleji lakcímjegyzékei az épüle-
tet Radvány-háznak, s nem alapta-
lanul palotának nevezik. Építtetõje
az 1832–1918 között élt, rozsnyói szü-
letésû Radvány István volt.
Nekrológjából megtudjuk, hogy ki-
rályi tanácsos, a Kereskedelmi és
Iparkamara tb. örökös elnöke, Borsod-
Gömör-Kishont megye „közigazga-
tási vezére” volt. 32 évig állt igazga-
tóként a Borsod-Miskolci Gõzmalom
élén, alelnöke volt a Miskolci
Hitelszövetkezetnek, elnöke a
Takarékegyletnek. A Kereskedelmi és
Iparkamara elsõ elnökeként
1880–1914 között vezette a köztes-
tület ügyeit.

Radvány István személyérõl fon-
tos ismereteket õriz az evangélikus
egyház is. 1879–1887 között az egy-
házközség felügyelõje volt, majd
ezt követõen 1913-ig a Hegyaljai
Egyházmegye felügyelõi tisztét töltötte
be. Mint egyháza fõ támogatójának
síremléke – hatalmas fekete gránit
emlék –, mindmáig eredményesen
dacol az idõvel a mindszenti evan-
gélikus temetõben. Egykori lakóhá-
záról ez kevésbé mondható el, de
mostani állapotában is a XIX. szá-

zadvég öntudatosuló polgársága íz-
lését, lehetõségét jól tükrözi.
Homlokzati és udvari felújítása min-
denképpen indokolt, hiszen az épü-
let számos egyedi értéket is õriz.

Az eklektikus homlokzatú monu-
mentális épület nemcsak a francia
reneszánszból átvett tagozatai, hanem
szokatlanul magas (de a szomszédos,
4. számú épülethez illeszkedõ) lá-
bazatával is kiemelkedik környeze-
tébõl. Keleti homlokzatát íves záró-
dású nyílászárókkal és fõbejárattal lát-
ták el. (Földszinti déli traktusában köz-
jegyzõi iroda mûködik.) A homlok-
zatot enyhén kiugró rizalitok, vako-
lat-kváderpilaszterek keretelik. Az
emeleti részen íves és egyenes zá-
ródású páros és páratlan ablakok kö-
vetik egymást. A konzolos, törtíves
szemöldökpárkányban kagylómotí-
vumos díszítmények láthatók.

A keleti homlokzat elsõ tenge-
lyében (csakúgy, mint a sarokriza-
litnál) félköríves alaprajzú, hullámos
konzolra ültetett, bábkorlátos mell-
védû erkélyeket alakítottak ki. Az elsõ
erkély mögött egykor hálószoba, a
második mögött pedig a tulajdonos
dolgozószobája volt. Az építés álla-
potát õrzõ fénykép különlegesen ki-
dolgozott sarokrizalitot mutat. A

földszinti rész kezdettõl fogva – je-
lenleg is – üzletnek ad teret. Az eme-
leti rész franciaablakai megõrizték
eredeti állapotukat. Mindkét erkély
könyöklõpárkánya páros díszgöm-
bökkel csatlakozik a felmenõ fala-
zathoz. A Kis-Hunyad utca felõl az
elsõ tagozat elõl hiányzik az erkély.
(Ez a részletes szemlélõben hiány -
érzetet kelthet, ám az erkély hiányzik
az eredeti homlokzati rajzról is.) 
A  há rom osztatú sarokrizalit fölött az
attikában groteszk figurák által tar-
tott címer jelenik meg, amelynek
csupán díszítõ funkciója volt. A ko-
ronázópárkány fölött díszvázák,
tömör falazatú attikaszakaszok
õrzõdtek meg.

Az épület sarokrizalitja fölött
magas, tetõablakokkal ellátott, csúcs-
dísszel gazdagított sátortetõ emel-
kedik. (Ez az eltelt több mint évszá-
zad alatt külsõ megjelenésében meg-
változott.) A Kis-Hunyad felõli bejá-
rat az udvarra vezet, amelynek nyu-
gati részében szárnyépület helyez-
kedik el. Figyelmet felkeltõ a fõépü-
let loggiája, amely elfalazott állapot-
ban látható. Egykor ez háromnyílá-
sú, toszkán oszlopokon nyugvó fél-
köríves nyílásokkal tagolt, nyitott
belsõ folyosó volt.

A megújuló belváros (135.)

A RADVÁNY-PALOTA

Az épület fõhomlokzata, eredeti sarokdíszekkel.

HETI MÛSORA
2009. május 18.–2009. május 24.

Május 18., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30Képújság 17.00Hitel-mix ma-
gazin (Hálózat TV) 17.30 Kép újság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin, benne: Közgyûlés
után — beszélgetés a frakcióveze tõk  -
kel 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.30
Ha én gazdag lennék…, gazdasá-
gi talk-show a Miskolci Egye te men
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Része -
ges kung-fu mester, hongkongi film
(Hálózat TV) 23.00—06.00Képújság.

Május 19., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00A Kontroll
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.30 Sportpercek, a Miskolc Tele -
ví zió sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.25 Haladás — DVTK Sop -
roni Liga labdarúgó mérkõzés 21.00
Mint a szél, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00—06.00 Képújság.

Május 20., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30Képújság 17.00EUR-ÓRA
(Hálózat TV) 17.00 Helyzetkép — a
Hálózat Televízió és Miskolc Tele -
ví zió közös uniós mûsora 18.00Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, köz -
életi magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Támpont, jó tanácsok
álláskeresõknek 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Vigyázat, világvége!, ameri-
kai film (Hálózat TV) 23.00—06.00
Képújság.

Május 21., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 KÁBEL-
világ (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, köz -
életi magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Zenemalom, komoly-
zenei magazin a Miskolci Szim fo -
ni ku sokkal 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Tengerparti akadémia, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00—06.00
Képújság.

Május 22., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Öko-há -
zak (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, köz -
életi magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Szende, mint a halál, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00-06.00Képújság.

Május 23., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30Képújság 17.00Megyejáró
— Veszprém megye (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmû -
sor 18.25 Kilátó, közéleti magazin
(ism.) 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30Hírháló (Há -
lózat TV) 21.00 Házibuli Attilával és
vendégeivel — show mûsor (Hálózat
TV) 23.00—07.00 Képújság.

Május 24., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 Haladás
— DVTK Soproni Liga labdarúgó-
mérkõzés (ism.) 17.00 Bence-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika,
heti hírösszefoglaló magazin 18.25
Teremtõ világ, innovációs magazin
(ism.) 19.00 Krónika (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Tripla dinamit,
amerikai—hongkongi film (Hálózat
TV) 23.00—07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A Keresztény Értelmiségiek
Szövetsége miskolci csoportja ke-
resztény rádiók fórumát rendezi
meg május 19-én, kedden 17 órától
a millenniumi teremben (a mind-
szenti plébánia udvarán). A fórumon
részt vesz Juhász Judit, a Magyar
Katolikus Rádió elnökhelyettese,
Szarvas István, a Szent István Rádió
igazgatója, Bacsó István, a reformá-
tus Európa Rádió igazgatója és Tóth
Zsolt Ipoly OCist, a Mária Rádió igaz-
gatója. A beszélgetést Farkas Erzsébet
(Szt. István Rádió) vezeti.

Pünkösdi kilencedet rendeznek
az Avas-déli római katolikus jezsu-
ita templomban május 22–30. kö-
zött. Az este 6 órakor kezdõdõ szent-

miséken a következõ atyák mon-
danak szentbeszédeket: pénteken,
22-én P. Bartók Tibor jezsuita, 23-
án dr. Orosz Athanáz g. k. szerze-
tes, 24-én P. Patsch Ferenc jezsuita,
25-én Fr. Kalna Zsolt minorita tar-
tományfõnök, 26-án Fr. Böjte Csaba
ferences, 27-én P. Forrai Tamás je-
zsuita, 28-án Msgr. Majnek Antal fe-
rences, munkácsi püspök, 29-én Fr.
Zatykó László ferences, 30-án Fr.
Hesz Vince Dénes ferences. A szent-
misék elõtt litánia, utána szentség-
imádás minden nap.

Május 23-án rendezik meg
Egerben az egyházmegyei ministráns
találkozót. Még lehet jelentkezni a
plébániákon.

HARANG-HÍREK

Nyári programok

DIÓSGYÕRI VÁRFESZTIVÁL

Tisztelt olvasó! Ismeri ön az operafesztivál elõadásait? Hamarosan ki-
derül! Hatrészes keresztrejtvény-játékunkban az elõadások címét rejtet-
tük el! A megfejtéseket együtt, egy levelezõlapon legkésõbb június 25-e
éjfélig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9., vagy e-mailben a minap@mikom.hu-ra. 

Ismeri ön az operafesztivál
elõadásait?

Az ExperiDance Tánctársulat
május 28-án Esszencia cím-
mel mutatja be válogatását, a
Best of ExperiDance-t a
Mûvészetek Házában.

Best of ExperiDance névre ke-
resztelt koreográfiai válogatás az el-
múlt hét év alatt elkészült öt egész
estés produkcióból (Nagyidai cigá-
nyok, Revans, Ezeregyév, Steel – A
fém legendája, Pokol színei). Tíz óra
színpadi anyag leglátványosabb ré-
szeit, úgymond gyöngyszemeit fog-

lalja magába. Koreográfus: Román
Sándor.

Az este folyamán szigorú idõkor-
látok között mozogva a nézõknek
átfogó képet adnak arról az egyedi
produktumról, mely alapján az
együttes megkaphatta közönségétõl
a „Ritmus Ünnepe” kitüntetõ jelzõt.
Jegyek: 4200 Ft, 4900 Ft. 

A programajánlóból mindenki megtalálja a kedvére valót.

ExperiDance-
esszencia

KATTANJ RÁNK! � www.mikom.hu

Most portálunkon, 
a www.mikom.hu-n is 
nyerhetnek belépõjegyet 
játékunkon. 
Kattintson és nyerjen!



Május 11-e Miskolc város ünne-
pe. A jeles esemény kapcsán
Miskolc Megyei Jogú Város Kép -
viselõ-testülete április 16-i ülé-
sén döntött a városünnep alkal-
mából adományozandó kitünte-
tésekrõl. Miskolc Város Sport -
jáért Díjat vehetett át Patócs
Béla vívóedzõ (képünkön).

� DOROS LÁSZLÓ

– Mi volt az elsõ reakciója, ami-
kor kézhez kapta a meghívót?
Egyáltalán, tudott valamit a készülõ
meglepetésrõl?

– Konkrétan a televíziósoktól tud-
tam meg, hogy rám esett a város -
atyák választása. A színházi díjáta-
dást megelõzõen ugyanis minden
kitüntetettrõl készítettek egy rövid
bemutató jellegû anyagot. Arról ko-
rábban értesültem, hogy ebben az
évben is felterjesztettek, számom-
ra mindenképpen nagy megtisztel-
tetés, és eddigi tevékenységemnek
az elismerése is egyben. Miskolcon
1975 óta edzõsködök, elõtte tizen-
egy éven keresztül versenyeztem.

– Ezek szerint észrevették, hogy az

elmúlt évtizedek során letett valamit
az asztalra!

– Így van, és ez nagyon jól esett.
Az eredménylista egyébként ön-
magáért beszél: világbajnoki arany-
érmek és érmek, Európa-bajnoki
érmek. Ráadásul ezeket nem ugyan-
az a vívó szerezte, hanem többen
osztoztak a sikerben. Minden idõ -
szakban volt néhány olyan tanítvá-
nyom, aki a nemzetközi porondon
is megállta a helyét.

– Egyébként hogyan, mikor dõlt
el, hogy a versenyzés befejezése
után sem szakad el a pástok vilá-
gától?

– A Földes Ferenc Gimná zi -
umban Irsa Tibor volt a testnevelõ
tanárom. Egyszer kórházba került,
és én vettem át az edzések veze-
tését. A csoport tagjaitól alighanem
kedvezõ vélemény jutott el hozzá,
mert megköszönte a beugrást, és
felhívta a figyelmemet: gondolkoz-
zak el, mert jó edzõ válhat belõlem.
A Testnevelési Fõis ko lán elõször
megszereztem a szak edzõi képesí-
tést, majd a tanári diplomát is.

– Az edzõsködést Diósgyõrött

kezdte, és a mai napig is a DVE kö-
telékében oktat!

– A sportiskolából kerültem a szak-
osztályhoz. 1980-ban lettem veze-
tõedzõ, mert Mándy Tamás enge-
dély nélkül külföldre távozott. Három
fegyvernemben dolgoztunk, de ne-
hezedtek a körülmények. A rend-
szerváltás után álltunk át a pár-
bajtõrre. Ez volt ugyanis a legolcsóbb,
és viszonylag kisebb technikai ala-
pokkal is lehetett versenyeztetni a
gyerekeket. A megszerezhetõ húsz
országos bajnokság közül hatot nyert
a Diósgyõr, a lányok sokáig az élen
álltak.

– Pedig a körülményeik egyálta-
lán nem voltak ideálisak!

– Rendkívül mostoha körülmé-
nyek között dolgoztunk. A város
egyik legrosszabb hírû környékén, a
Békeszállóban tartottuk az edzése-
ket – huszonhárom éven át! Jelenleg
az Egészségügyi Fõiskolában gya-
korolnak sportolóink. A Diósgyõri

Vívó Egyesü let nél ketten foglalkozunk
a 48 vívóval.

– Mindig könnyen megtalálta a
hangot a versenyzõkkel?

– Ez soha nem okozott gondot.
Nem vagyok kiabálós fajta, ha szük-
séges, akkor azonban felemelem a
hangom. Az Avasi Gimnáziumban
is tudják rólam, hogy nyugodt az
alaptermészetem, a hangerõ foko-
zódása már konfliktust jelez. A ver-
senyeken sem ugrálok, inkább ma-
gamban dolgozom fel a történteket.
Ennek persze van hátránya is, hiszen
le kell vezetni valahogyan a feszült-
séget. Maximalista vagyok, a tanít-
ványaim is azok. Mindig a csúcsra
török!

– Sok tanítványa vett vándorbo-
tot a kezébe, és távozott. Hogyan élte
ezt meg, mi jelent még motivációt
az edzõi munkájában?

– A fõváros teljesen más kategó-
ria. A feltételeket, az anyagi támo-
gatást össze sem szabad hasonlítani
a vidékivel. Mi amatõr körülmények
között dolgozunk, itt mindenki ma-
gának veszi meg a felszerelést. A vívás
költséges sportág, egy kezdõnek az
alapfelszerelése 80-100 ezer forint-
ba kerül. A szülõknek mélyen a zse-
bükbe kell nyúlniuk. Örülök, ha va-
lakinek máshol még jobban kitelje-
sedik a tudása. Mi motivál? Nos,
engem az tökéletesen kielégít, hogy
fiatalokat nevelek. Érzek magamban
annyi erõt, hogy Miskolcról világ-
bajnokságra, illetve Európa-bajnok-
ságra juttassak el néhány gyereket.

Az idei Miskolci 5próba elneve-
zésû szabadidõsport esemény-
sorozat legutóbbi állomását a
kerékpározás jelentette. 

A rajtot Szirmabesenyõn, az álta-
lános iskolában jelölték ki. A 74 ki-
lométeres pálya a Sajóvámos,
Edelény, Damak, Lak, Szakácsi,
Hangács, Ziliz, Boldva, Sajóecseg,
Sajókeresztúr, Szirmabesenyõ útvo-
nalon haladt. Akik a rövidebb, mind-
össze 20 kilométeres távot részesí-
tették elõnyben, azok a Boldva felé
vezetõ körön tekerhették a pedá-
lokat. A négy pontért járó kulcstar-
tót harmincan vehették át a célban.

Sok idõ nem jut a pihenésre, ugyan-
is május 17-én, vasárnap Bükk szent -
kereszten máris következik az újabb
próba, amelyet a terepduatlon jelent.
A teljesítés egy pontot hozhat a kony-
hára.

VI. évfolyam 20. számSPORT6

Közeleg a bajnokság vége, és
a DVTK hívei szinte már hoz-
zászokhattak ahhoz, hogy a
hamarosan beköszöntõ holt -
idényben ismét témát szolgál-
tat kedvenc klubjuk. A napok-
ban azzal került a lapok cím-
oldalára a piros-fehér egyesü-
let, hogy könnyen megvonhat-
ják tõle az induláshoz szüksé-
ges engedélyt. Bizonytalanná
vált tehát a licenc, s ennek az
a magyarázata, hogy két ma-
gánszemély felszámolási eljá-
rást kezdeményezett a fut-
ballklubot mûködtetõ gazda-
sági társaság ellen.

� D. L.

A Diósgyõri FC Kft.-rõl van
szó. Köztudott, hogy ez a gazda-
sági társaság mûködteti a fut-
ballklubot. Márpedig, ha a kft.-t
felszámolják, az a klub halálát is
jelentheti.

A határidõ május 25. A jelzett
idõ pontig valamilyen megoldást
kell találni, különben megszûnhet
a Diósgyõri FC Kft. Ez viszont a di-
ósgyõri labdarúgás halálát is je-
lentené. A felszámolási eljárásnak
(amelyet két magánszemély nyúj-
tott be) mindenképpen megálljt kell
parancsolni, ellenkezõ esetben be-
láthatatlan következményekkel néz-
het szembe a klub. Dlusztus Imre
ügyvezetõ igazgató természetesen
cseppet sem örül a fejlemények-
nek, valójában õ is, meg a tulaj-
donosok is a közeli napokban
szembesültek a tartozás tényével.

– Amikor Diósgyõrbe jöttek az
afrikai játékosok, akkor a koráb-
bi klubvezetés kölcsönt vett fel,
amelyet mostanáig nem fizetett

vissza. Szeretném leszögezni, hogy
mindez a mi szerepvállalásunk
elõtt történt, a szerzõdéseket
nem mi kötöttük! Való igaz, érik
az embert furcsa meglepetések,
de a magyar labdarúgásban már
semmin sem szabad meglepõd-
ni. Az tény, hogy a felmerült prob-
lémára megoldást kell találni, az
ügyben már többször is egyez-
tettünk. Ugyanakkor tény, hogy a
DVTK fõ tulajdonosa egy építõ -
ipari cég, márpedig az köztudott,
hogy a válság ezt az iparágat sújt-
ja a leginkább. Errõl az oldalról
tehát nem nagyon várható segít-
ség. A tartozás összege kilenc és
félmillió forint, plusz ehhez jön-
nek még a kamatok. Súlyos prob-
lémával kerültünk szembe, de az
senki elõtt nem lehet kétséges,
hogy a klubnak életben kell ma-
radnia! – szögezte le nyilatkoza-
tában Dlusztus Imre.

A DVTK egyébként a hét végén
Szombathelyen lép pályára, majd
közeleg az utolsó hazai találkozó
idõpontja (május 22., péntek,
DVSC-TEVA). A zavaró momen-
tumok egyáltalán nem hiányoz-
tak a klubnak.

Értékesítési tapasztalattal rendelkező, 
innovatív szemléletű, szorgalmas 

és megbízható munkatársakat keresünk
szakkereskedői tevékenységünk 

folyamatos bővítéséhez. Saját gépkocsival
rendelkező, számlaképes, érettségizett

kollégák jelentkezését várjuk. 
Intézmény-higiéniai területen szerzett

tapasztalat előny. Tegyük együtt sikeressé
a Miskolcon nyíló új kirendeltségünket!

Jelentkezzen még ma! 

Europa Higiénia Kft. 06-70-7020-950,
ferenczfij@europahigienia.hu

Táncsics
Ház

EGYEDI FŰTÉSES LAKÁSOK ALACSONY REZSIVEL
MÉG EGY HÓNAPIG SZOCPOL IGÉNYBEVÉTELÉVEL

(40 év felett is). Ne várja meg az áfaemelést! Árainkat és a havi törlesztőrészleteket 
az ön pénztárcájához szabjuk. Egyedi akciók és fizetési konstrukciók.

Értékesítés: 30/930-6364, 30/965-7444 � www.andrassyhaz.hu, www.tancsicshaz.hu

Andrássy
Ház

DLUSZTUS IMRE: MEGOLDJUK!

Újabb gondok
Kitüntették a 34 éve páston oktató Patócs Bélát

MINDIG A CSÚCSRA TÖR!

Az elõzõ esztendõben kétszer is
sikerült felkavarni a belváros
nyugalmát egy-egy órácskára a
Steelers játékosainak és pom-
pomlányainak, amikor a hazai
meccsek elõtt, beharangozó
promóciós „túra” jelleggel vé-
gigkamionozták a fõutcát, a
jármû platójáról zászlókat len-
getve, harci kiáltásokat hallatva. 

Most, kihasználva, hogy az Új-
pest elleni összecsapást alig pár nap-
pal elõzte meg a hagyományos mis-
kolci városünnep, megint nyakuk-
ba vették a várost az Acélosok, ez-
úttal nem teherkocsival, hanem
egy különleges veterán jármû fe-
délzetén. Az MVK Zrt. szíves fel-
ajánlása révén igénybe vett Ikarus
31-es jármû segítette ugyanis az ak-
ciót. Csütörtökön is „akcióztak” az
Acélosok, az egyesület képviselõi
félszáz jegyet adtak át, meghívás kí-
séretében, a Gyermek vá ros ban,

ahol örömmel fogadták, s ígérték,
hogy a gyerekek és nevelõk élnek
a lehetõséggel és kimennek a szom-
bati mérkõzésre.

Három hét telt el a legutóbbi hazai
(bajnoki nyitó) mérkõzés óta, kettõ
az elõzõ fordulótól, ahol idegenben
lépett pályára az Acélcsapat. Az itt-
honi vereséget vendégként begyûj-

tött gyõzelem követte, így a mérleg
egy-egy. Innen lehetne-kellene to-
vábblépni szombaton. A Miskolc
Steelers a 2009-es bajnokság kö-
vetkezõ csoportmeccsén az újpesti
Bull dogokat fogadja. Az össze csa pás
most is a népkerti Volán-pályán lesz,
és 15 órakor kezdõdik. A je gyek 600
forintba kerülnek.

Miskolc Steelers

NÉZÕKET TOBOROZTAK

APRÓHIRDETÉS
Eleged van az alkalmazotti munkából? Új kihívást
keresel? Svájci érdekeltségű cég  agilis értékesí-
tőket keres. Tel.: 06-20/222-22-52.
Svájci tulajdonú cég értékesítési munkatársakat
keres. Feltételek: középfokú végzettség, jó kom-
munikációs készség. Érd: 06-20/529-8616
Dolgozni szeretne, dinamikus, megbízható, de élet-
kora elhelyezkedési problémát okoz? Legyen ér-
tékesítési munkatársunk! Tel.: 06-20/995-5771.
Piacvezető cég keres jó kapcsolatteremtő kész-
ségű, érettségizett munkatársakat értékesítői fel-
adatra. Ingyenes betanítást, szakmai tréningeket
és kiemelkedő jövedelmet kínálunk. Tel.: 06-
20/594-50-80.

Kétszázan tekertek
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„A konkrét megrendelések alapján úgy tûnik, kifelé jö-
vünk a gazdasági válságból, és kezd egy biztató jövõ kör-
vonalazódni” – fogalmaz Király Zoltán, a tiszaújvárosi Jabil
Circuit Magyarország Kft. ügyvezetõje, aki szerint a tudás-
fejlesztésbe kell energiát és pénzt fektetni annak érdeké-
ben, hogy a gyár hosszabb távon is a városban maradjon. 

– Két hónappal azután, hogy a Jabil 900 dolgozójának nem
hosszabbította meg a szerzõdését, mi az aktuális helyzet a
gyár életében? 

– Azt gondoljuk, túl vagyunk a gazdasági válság sötéteb-
bik idõszakán. Egyrészt a meglévõ partnereinktõl új termékek
gyártására kaptunk megrendelést. Olyan termékek ezek, ame-
lyeknek az európai piaci pozíciója a recessziós idõszakban is
viszonylag kevéssé esett vissza. Ismét lehetõségünk van egy
abszolút high-tech készülék, egy új okos telefon gyártására.
Másrészt õsztõl egy teljesen új vevõ is érkezik a tiszaújváro-
si gyárba. Mostanra visszarendezõdtünk oda, ahol tavaly õsszel
voltunk. Akkor azt láttuk, hogy új termékek, új technológiák
jönnek a gyárba, amelyek körülbelül 3100–3500 fõ munka-
helyét biztosítják. Nagyjából ez az a létszámszám, amelyen a
gyár jelenleg gazdaságosan tud mûködni.

– Ezek szerint a jelenlegi létszámot tartják a közeljövõben
is? A Jabil meglehetõsen „hektikus” munkaadó hírében áll.
Mi az oka ennek? 

– A „közeljövõ” az elektronikai ipar területén körülbelül
negyedévet jelent – ennyit látunk nagyjából tisztán elõre. Ez
pedig szükségessé tesz részünkrõl egy rugalmas létszám-
gazdálkodást: nagyon gyorsan képesnek kell lennünk felvenni
akár ezer embert, ha pedig a megrendelések száma csök-
ken, ugyanilyen gyorsan csökkentenünk kell a létszámot. Mi
csak „lekövetjük” a piacot, befolyásolni nem tudjuk. A ko-
rábbi rendszereink jóval lomhábbak voltak, mint a mai. A rea -
gálási képességünk nagyságrendekkel javult, ami viszont azt
jelenti, hogy most már nem félévente növünk és csökke-
nünk, hanem szinte hetente. Ez kívülrõl érthetetlennek
tûnhet, de ha nem ezt tennénk, akkor az árverseny miatt
nem tudnánk „pénzt csinálni”, és ha tartósan nem tudunk,
a tulajdonos elviszi a gyárat olyan helyre, ahol erre képesek.
Ez ennyire egyszerû. 

– Az elbocsátások kapcsán
idõrõl idõre felröppen a hír,
hogy a Jabil is átköltözik
Ukrajnába. 

– Ezek a vállalkozások nagy valószínûséggel megmarad-
nak egy városban mindaddig, míg képesek tartósan „pénzt
csinálni”. A másik ilyen tény, hogy a Jabilnek itt még van bi-
zonyos adókedvezménye, és amíg ez él, addig a tulajdonos
nem fogja elmozdítani. A harmadik, talán legfontosabb tény
pedig az, hogy a Jabilnek jelenleg a tiszaújvárosi a legnagyobb
méretû európai gyára a divízión belül. Emellett az egyetlen közép-
kelet-európai gyára is. Ettõl csak jóval drágább, helyi igényt
kielégítõ nyugat-európai gyárai vannak a cégnek. A nagy vo-
lument egy viszonylag olcsó helyen, amilyen Tiszaújváros kell,
hogy elõállítsák. Tõlünk keletebbre is vannak Jabil-gyárak, de
azok nem a mi divíziónkba tartoznak, továbbá a munkaerõköltség
csak az egyik üzleti faktor a mérlegelésnél. Ettõl van jó néhány
sokkal fontosabb szempont is, például a technológiai tudás
faktora. E tekintetben Kelet-Európa öt-hat év lépéshátrányban
van hozzánk képest, ahogy annak idején Közép-Kelet-Európa
volt Nyugat-Európához képest. Nyilván a stratégiánkban gon-
dolunk arra, hogy ez az öt-hat év el fog telni, és igyekszünk
felkészülni erre az idõszakra. 

– Mi az, amivel hosszabb távon is itt tartható a gyár?
– A tudásfejlesztésben látjuk a jövõ lehetõségét, ezért rend-

kívül sok energiát és pénzt fordítunk dolgozóink képzésére.
Részben uniós pályázati pénzekbõl, részben saját forrásból
az elmúlt két év során egy-egy esztendõben több pénzt köl-
töttünk képzésre, mint azt megelõzõen öt év alatt összesen.
Másrészt technológiafejlesztésbe is kezdtünk, ami bizonyos
szempontból rossz hír, hiszen az emberi munkaerõ egy ré-
szét robotokkal váltjuk majd fel. Nekünk viszont mérlegel-
nünk kell: vagy foglalkoztatunk tartósan mondjuk kétezer em-
bert a háromezer helyett, és nekik biztosítva látjuk öt évre
a munkájukat, vagy maradunk a magasabb létszámnál, de
akkor rövid idõn belül senkinek sem lesz munkája, mert akkor
valóban elmegy a gyár keletebbre. A következõ öt évben va-
lószínûleg nem fogunk tudni megtartani háromezer-ötszáz
munkahelyet. Viszont a megmaradó kétezer ember élet-
színvonala jelentõsen javulni fog, hiszen magasabb tudású
embereket magasabb bérrel alkalmazunk. Minõségi váltás-
ra készülünk: a korábban nagyon specializált tudás helyett
olyan embereket kell képeznünk, akik sokkal több minden-

hez értenek. Akiben megvan
a hajlam és a képesség, hogy
tanuljon és szélesítse tudás-
bázisát, az tartósan itt tud
maradni. 

„A tudásfejlesztésben
látjuk a jövõt”



Az ez évi mûszaki beruházások-
ról, valamint a kísérleti jellegû
miskolci közvilágítás-fejlesztésrõl
tájékoztatott Hans-Günter Hogg,
az ELMÜ és az ÉMÁSZ igazgató-
sági tagja, valamint Kovács
Csaba, az ÉMÁSZ mûszaki
fõmunkatársa. Az eseményen
Orosz Lajos alpolgármester jel-
képesen átvett egy úgynevezett
LED (Light Emitting Diode) köz-
világítási lámpatestet, amilyet
elsõként Miskol con szereltek fel.

� SZEPESI S. 

A LED fényforrás lényege, hogy
nem izzószál vagy gázkisülés hozza
létre a fényt – mint a hagyományos
lámpákban vagy kompakt fénycsö-
vekben –, hanem a lámpatestbe épí-
tett félvezetõk (diódák) bocsátják ki.
A LED-ekkel szerelt világítótestnek
számtalan elõnye van. Élettartama
öt-tízszerese a higanygõz- és nátri-
umgõz lámpáénak, az izzószálasé-
nak pedig legalább az ötvenszere-
se. Nem, vagy csak alig igényel kar-
bantartást, a hosszú élettartam miatt
csökken a keletkezõ hulladék meny-
nyisége, és az sem juttat veszélyes
anyagokat – nehézfémeket – a kör-
nyezetbe. Nem fárasztja a szemet
vibrálással, természetes megvilágí-
táshoz közeli színhõmérsékleteivel
nem torzítja a tereptárgyak színét,
megjelenését. Bekapcsolásakor nincs
szükség bemelegedési idõre, nincs
benne izzószál és üvegbúra, így még
mechanikai sérülés esetén sem tesz
kárt az emberi egészségben.

Minderrõl Kovács Csaba mûsza-
ki fõmunkatárs számolt be, aki arról
is tájékoztatott: az ELMÜ/ÉMÁSZ az
összes felszerelt LED-es lámpatest-
típusra teljes körû laboratóriumi
vizsgálatot végeztet, kidolgoztatja a
minõsítésükre és alkalmazásukra
vonatkozó mûszaki követelmény-
rendszert. A kísérleti lámpák fény-
kibocsátási jellemzõit helyszíni mé-
résekkel fogják ellenõrizni, s az ön-
kormányzattal együttmûködve ki-
kérik a lakosság véleményét is az új
közvilágítási eszközökrõl. A miskol-
ciak jelenleg az Arany János úton, a
Mártírok útján, valamint a Búza tér
mellett találkozhatnak a LED-es
lámpatestekkel. Orosz Lajos alpol-
gármester megköszönte azt a segítõ
együttmûködést, amely az ÉMÁSZ
szolgáltatásainak fejlesztésében,
Miskolc területén is tapasztalható.

Hans-Günther Hogg az ÉMÁSZ
beruházásaival kapcsolatban el-
mondta: a korábbi évekhez hason-
lóan, idén is sor került az elosztó-
hálózat fejlesztésére – 2,6 milliárd fo-
rint felhasználásával –, a társaság

2009-ben több mint 10 milliárd fo-
rintot kíván még hálózati beruhá-
zásokra fordítani. A középtávú ter-
veknek megfelelõen folytatódik a
mérési rendszer fejlesztése, amely-
re közel 1,2 milliárd forintot költ az
ÉMÁSZ. A hitelesítési mérõcsere-
program keretében 72 500 fo-
gyasztásmérõ cseréjére kerül sor. A

villamosenergia-ellátás üzembiz-
tonsága érdekében folyamatosak az
úgynevezett rendszerértékû beru-
házások is. Az ÉMÁSZ jelentõs for-
rásokat fordított innovációra, új há-
lózati megoldások kutatására és fej-
lesztésére is. A társaság egyik leg-
fontosabb innovációs partnere a
Miskolci Egyetem.

� PAPP LAJOS

A vonattal érkezõ miskolciakat
Básti Ernõ, óvárosi alpolgármester

és Gyuris Vladimir, a nyugdíjas -
szervezet elnöke fogadta, s kísér-
te el a találkozó színhelyére, az óvá-
rosi házasságkötõ terembe. Ott az
óvárosi polgármester, Lubomir
Grega és Jan Forgac jegyzõ adott
fogadást a tiszteletükre. A polgár-
mester üdvözlõ beszédében szólt
a helyi önkormányzat nyugdíjaso-
kat támogató tevékenységérõl, s üd-
vözölte a két város nyugdíjasainak
ezt a másoknak is példaként szol-
gálható kapcsolatát. Válaszbeszé -
dé ben Kovács István, a miskolci
kép viselet alelnöke fejezte ki örö-
mét az együttmûködési szerzõdés
miskolci aláírását követõen létre-
jött viszontlátogatás felett, s remé-
nyét a folytatás iránt.

A látogatás városnézéssel foly-
tatódott. Ennek során a miskolci-
ak tisztelegtek II. Rákóczi Ferenc
és családja sírboltja elõtt a kassai
dóm altemplomában, majd meg-
tekintették a Rodostó-házban be-
rendezett Rákóczi-kiállítást. Na -
gyon szép és példásan installált
anyagot gyûjtöttek itt egybe a
kassaiak, akik gondos, jó gazdái e
közös történelmi hagyománynak.

Megnézték Márai Sándor, a város
író-szülöttének szobrát is a Márai-
ház szomszédságában. A városi fe-
dett uszoda éttermében elfo-
gyasztott ebéd után a kassaiak
klubházában a két szervezet tag-
jainak kötetlen, családias együtt-
létével fejezõdött be a miskolci-
ak kassai vendégeskedése. 

A tavasz beköszöntével a vá-
rosi közterület-felügyelet
munkatársai is fokozzák el-
lenõrzéseiket – egyedül és a
társszervekkel karöltve is.
Papp Tamás fõosztályvezetõ
elmondása szerint évek óta
visszatérõ gondokat okoz pél-
dául a többemeletes lakóin-
gatlanok környezetének tiszta-
sága, a kutyasétáltatás szabá-
lyainak betartatása a lakótele-
peken. Ezekben a hetekben a
közterületek rendjének bizto-
sításával kapcsolatos, összes
önkormányzati rendeletet fe-
lülvizsgálják, „aktualizálják”,
a módosítások elõreláthatólag
júniusban kerülnek a köz-
gyûlés elé. 

� SZEPESI S. 

Papp Tamás elmondta: a tava-
szi nagytakarítás keretében idén
is megkezdték már a Városgazda
Kht. munkatársai a szemét ösz-
szegyûjtését a város közterülete-
in. Ezzel párhuzamosan a közte-
rület-felügyelõk is fokozottan el-
lenõrzik az ingatlanok környeze-
tében a rendeletben meghatáro-
zott, úgynevezett tisztántartási
sávot. Ez azt jelenti, hogy az in-
gatlanok környezetében tízméte-
res távolságig a tulajdonos köte-
lessége tisztán tartani a környe-

zetet. Ha ezt valamilyen tereptárgy
– például járdaszegély – megsza-
kítja, akkor odáig terjed a tisz-
tántartási kötelezettség. 

Papp Tamás szerint a társashá-
zak esetében az is gond, hogy a
keletkezõ szemét mennyisége sok-
szor jelentõsen meghaladja a hul-
ladéktárolók kapacitását, a haj-
léktalanok, kukázók tevékenysé-
ge pedig tovább fokozza a ren-
detlenséget. Mint megtudtuk, az
esetek többségében a közterület-
felügyelõk elõször csak figyel-
meztetik a közös képviselõket, ha
szabálytalanságot észlelnek. Ennek
eredménytelensége után tesznek
feljelentést, az ilyen esetekben ki-
szabható bírság 30 ezer forintig ter-
jed. 

– Az igazán durva szabálysér-
tések, az állampolgári fegyelme-
zetlenség kirívó esetei az illegális
hulladéklerakáshoz kötõdnek –
emelte ki a fõosztályvezetõ. Olyan
eset is volt, hogy egy egész meg-
unt szekrénysort helyeztek ki a
hajnali órákban az egyik hulla-
dékgyûjtõ sziget mellé. – Mivel
ennek a szállítása nyilvánvalóan
gépjármûvel történt, elég lett
volna, ha a tulajdonos tovább
megy egy-két kilométerrel, s akár
a Lorántffy utcai, akár a Bogáncs
utcai, akár a József Attila utcai át-
vevõhelyen ingyen, szabálysze-

rûen leadhatta volna a kiselejte-
zett bútort. 

Mint elhangzott, visszatérõ té-
mája a lakossági fórumoknak, s
rengeteg panasz, bejelentés ér-
kezik a közterület-felügyelethez a
szabálytalan kutyasétáltatások
miatt is. Nagyon sokan nem az erre
kijelölt helyen, nem az elõírt
módon – pórázon, szájkosárral, ol-
tási igazolvánnyal – sétáltatják a
házi kedvenceket. A kijelölt ku-
tyafuttatókon sem takarítják fel
utánuk az ürüléket, agresszíven
rea gálnak a lakossági figyelmez-
tetésekre. – Miskolcon nagyon
sokan tartanak kutyát a lakótele-
peken, társasházakban is, a kutyák
sétáltatása során keletkezõ ürülék
összességében, városi viszonylat-
ban a több tonnát is eléri. A ke-
letkezõ ürüléket azonban itt is fel
kell takarítani a tulajdonosnak –
emelte ki a fõosztályvezetõ. Az itt
kiszabható bírság 3000 forintnál
kezdõdik, és kirívó esetekben –
ha például valakinek a kutyája ját-
szótéri homokozóban végzi el a
dolgát, veszélyeztetve a gyerekek
egészségét –, a 20 ezer forintot is
elérheti. 
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Tisztelt Olvasónk!
Ha bármilyen panasza, ész-

revétele van lapunk terjesztése
kapcsán, hívhatja a 46/503-
501/100-as telefonszámot.
Hívjon, és üzenetrögzítõnkön
hagyjon üzenetet!

ÉMÁSZ-beruházások

KÍSÉRLETI JELLEGÛ 
KÖZVILÁGÍTÁS-FEJLESZTÉS Harminc polgárõr vigyázott a

közbiztonságra folyamatosan,
reggeltõl késõ estig a város-
napi rendezvények idején.
Cseh László, a Miskolci
Bûnmegelõzési Centrum Kh.
Polgárõr Egyesület vezetõje el-
mondta: úgynevezett „posz-
tos”, azaz állandó helyen tar-
tózkodó polgárõrök is szolgá-
latot teljesítettek a forgalma-
sabb helyszíneken. 

� SZ. S. 

A posztos polgárõrök szolgá-
latba állításának lehetõsége a kö-
zelmúltban merült fel, amikor dr.
Túros András, az Országos
Polgárõr Szövetség elnöke egy
miskolci fórumon elmondta: több
módon is meg kívánják erõsíteni
a polgárõrséget, a közbiztonság ja-
vításának érdekében. Az ezt kö-
vetõ tárgyalások eredményeképp
a polgárõr szövetség kétszázmil-
liós rendkívüli támogatást kapott
az igazságügyi és rendészeti mi-
nisztériumtól. Ebbõl százmilliót a
kistérségek közbiztonságának a ja-
vítására fordítanak, a másik száz-
milliót pedig elosztották a megyék
között. A veszélyeztetettebbek –
mint például Borsod-Abaúj-
Zemplén – hétmilliót kaptak, a
többiek pedig hármat. Cseh László
tájékoztatása szerint a Bûn meg -
elõzési Centrum Polgárõr Egye -
sület pályázat útján negyedmillió
forintos támogatást nyert el a me-
gyei keretbõl, a mobil és a posz-
tos polgárõr szolgálatok, illetve a
rendõrséggel közös járõrök fej-
lesztésére, támogatására. 

Ugyancsak a polgárõrség meg-

erõsítését szolgálja az a parlament
elõtt lévõ törvényjavaslat, amely
értelmében a polgárõröket ön-
védelmi célból riasztó- és gáz-
fegyverekkel szerelnék fel. Ha a
hon atyák jóváhagyják, erre akár
már a nyáron sor kerülhet. (Keddi
ülésén az Országgyûlés honvé-
delmi és rendészeti bizottsága ál-
talános vitára alkalmasnak tartot-
ta azt a törvénymódosítási javas-
latot, amely értelmében a közte-
rület-felügyelõk gumibotot, a pol-
gárõrök pedig gázsprayt kaphat-
nak.) 

Mint megtudtuk, az egyesület
tevékenysége szinte az egész vá-
rost lefedi, legutóbb a Selyemréten
és a Szentpéteri kapui lakótele-
pen alakultak polgárõr-csoportok,
a Berekalján és a Bulgárföldön
pedig jelenleg is folyik a szerve-
zés. Nagy szükség lenne helyi pol-
gárõrökre az Egyetemvárosban, a
bábonyibérci és a népkerti terü-
leteken is – kérik, hogy aki elhi-
vatottságot érez magában, jelent-
kezzen az egyesület vezetõinél. 

Cseh László kihangsúlyozta: a
nyári szezonban és a rendezvé-
nyek alkalmával egyre többször ta-
lálkozhat majd a lakosság a pol-
gárõrökkel a közterületeken. Ezek
jól felismerhetõ formaruhában
teljesítenek szolgálatot – azonban
kaptak már visszajelzéseket, hogy
ezt a ruhát, láthatósági mellényt
katonai ruházati boltokban, ba-
zárokban is árulják, ami lehetõ -
séget adhat a visszaélésekre. Az
igazi polgárõrök számozott jel-
vényt viselnek, és mágnescsíkkal
ellátott, arcképes igazolvánnyal
rendelkeznek.

Posztos
polgárõrök 
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Szigorúbban a közterületeken
Az Európai Unió támogatásával

11 Tisza-menti települést érintõ
(Györgytarló, Gávavencsellõ, Ti -
sza bercel, Tiszakarád, Tiszacsermely,
Ibrány, Tiszatelek, Ároktõ, Tisza do -
rog ma, Tiszacsege, Egyek) távlati ivó-
vízbázis-védelmi program végre-
hajtására pályázott az Észak-ma-
gyarországi Környezetvédelmi és
Vízügyi Igazgatóság a Környezeti és
Energetikai Operatív Program ke-
retén belül. 

A 100% támogatottságú, 197 mil-
lió Ft értékû munka keretében, az
érintett 25.2 Györgytarló, 25.3
Tiszakarád, 27.2 Ároktõ–Tiszado rog -
ma távlati vízbázisok területén
olyan diagnosztikai és állapotfel-
vételi munkák kerülnek elvégzés-
re, amelyek lehetõvé teszik a te-

rületek jövõbeni víztermelésbe
való bevonását, hosszú távra biz-
tosítva ezzel a jó minõségû ivóvíz-
ellátást. A projekt idõtartama:
2008. október 1. – 2010. szeptem-
ber 30.

A munka jelenlegi fázisában a kí-
sérleti víztermelõ telepek és a mo-
nitoring-hálózat kiépítését végzik a
szakemberek. A vízbázis-védelmi
feladatokra 2000-tõl eddig 1,285
milliárd Ft-ot fordított az ÉKÖVÍZIG.

A projekt az Európai Unió tá-
mogatásával valósul meg. 

AZ EGÉSZSÉGES
VÍZELLÁTÁS JÖVÕJE

Május 12-én a miskolci városi és megyei nyugdíjas képviselet kül-
döttsége a Kassa-Óvárosi Nyugdíjas Szervezet meghívására egy szép
és élményekben gazdag napot töltött a szlovákiai testvérvárosban.

Kassai vendégeskedés

Orosz Lajos (balról) Hans-Günther Hoggtól vette át a világító-
testet.


